

پورای انقلاب از مردم چیزی پنهان نمیکند، دولت موقت انقلاب ب مردم دروغ نمیگوید برقی نظام انقلابی با رژیم لیبرالیستی شاه در اینست یا شما چنین هستید؟

شنبه ۳
۱۲
تیر ۱۳۵۸
۸ شعبان ۱۳۹۹
۳ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۹۷ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ ریال

چهارمین راهپیمایی برای اعتراض به بازداشت سعادت‌امروز برگزار میشود

۵ بعد از ظهر بدعوت دانشجویان مسلمان دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، تربیت معلم، علم و صنعت، ملی و دانشکده‌های دیگر

انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه‌های تهران، صنعتی شریف، تربیت معلم، علم و صنعت، ملی و دانشکده‌های دیگر اعلام کردند که به منظور افشای توطئه‌های امپریالیستی - ارتجاعی و اعتراض به دستگیری و شکنجه سعادت، ساعت ۵ بعد از ظهر امروز دست به راهپیمایی می‌زنند. این راهپیمایی از دانشگاه تهران به سمت کاخ دادگستری انجام می‌گیرد. متن بیانیه چنین است:

بنام خدا و به نام خلق قهرمان ایران

بار دیگر مجاهدی به بند کشیده شده است. برای افشای توطئه‌های امپریالیستی - ارتجاعی و

اعتراض بدستگیری غیر قانونی و شکنجه مجاهد اسیر سید محمد رضا سعادت و پشتیبانی از تحصن خانواده‌های شهدا و اسرای سازمان مجاهدین خلق ایران امروز (شنبه) دست به راهپیمایی می‌زنیم. شروع راهپیمایی: ۵ بعد از ظهر.

بقیه در صفحه ۲

راه نامن در نیمه فروریخته دادگستری

در خبرها خواننده‌اید که به تظاهرات آرام، و راهپیمایی هواداران مجاهدین خلق، در روزهای گذشته هجوم برده‌اند. حتی صدای تیراندازی هم در پارک شهر شنیده شده است. دادگستری، تنها دژ آزادیخواهان، در ماه‌های اخیر بوده است. پس از سقوط رژیم منحل ملیتاریستی، آزادیخواهان از هر گروه و دسته، امید خود را، در انعکاس نظم و دادخواهی به دادگستری بستند. و دیدیم که گروه گروه، در برابر تجاوزهای غشونت‌آمیز و رجاله‌بازیها، به این دژ پناه بردند. با آنکه می‌دانستند، از دادگستری، رتبه قضائی مملکت، استبداد ملیتاریستی سرنگون شده، چیزی باقی نگذاشته است. ولی این توجه و تأکید نشان می‌داد که پس از یک قرن هنوز، مردم ایران، برای رهایی از دست یافتن به حق، «عدالتخانه» را طلب می‌کنند، و به «عدالتخانه» امید بسته‌اند.

به همین دلیل هم، دادگستری، این دژ نیمه فروریخته امیدهای مردم، تا آن حد هدف هجوم دارو دسته‌های بیخ شته «حزب معلوم» قرار گرفت، و آنرا محاصره کردند، و

بقیه در صفحه آخر

پسرك پنجاه شصت ساله و عروسكهای كوکی او

از ابتکارهای آن پسرك پنجاه شصت ساله فاتح رادیو تلویزیون، یکی هم اینست که گویا چند شب است دارند یک «شوه تلویزیونی» در تعریف آزادی، و تعریف آزادی مطبوعات اجرا می‌کنند.

«شوه» گفتیم، چون کاری که می‌کنند بتایر منقول تعبیر دیگری ندارد. و فرقی با «شوه‌های عزیز دردانه قدرت قبلی اینست که در آنها، پیکرها، عریان بود، و درین مغزها و ارواح، عریان است و بوی کهنگی و بوی رجاله‌بازی آن، تا اعماق جان بیننده می‌نشیند.

در باره پسرك پنجاه شصت ساله فاتح رادیو - تلویزیون، ما حرفی نداریم، چون او متعلق به دنیای دیگری است، دنیایی که در آن، تجاوز، و بی‌حرمتی به حقوق دیگران، و توسل‌جستن به هر نوع سالیوس و برهمن‌فریبی جایز است. دنیایی که مدارش بر رجاله‌بازی

بقیه در صفحه ماقبل آخر

چشمهای نیم بسته تعصب قانون اساسی: و تلاشهای بیم زده

جمع‌بندی سمینار حقوقدانان موضوع بحث بود. کاش جای برداشت خاص دو تن مستمع، هر اندازه متبحر و مسئول، سمینار فرصت می‌یافت در یک گروه‌بندی موضوعی، هر یک از مسائل طرح شده را، طی یک هفته، به بحث و نقد اهل تخصص بگذارد. و حاصل نظر همه این گروهها را به صورت تقوین نظرهای ابراز شده در سمینار، جای جمع‌بندی عرضه می‌کرد. یا از شرکت کنندگان در بحث می‌خواست خود، به این جمع‌بندی بپردازند.

تسا در مورد آزادی مطبوعات، به عنوان سرفصل و مسئله دفاع و پاسداری از سایر آزادیها، به سمینار، نظرهایی فرستادند. که برداشت جمع‌بندی، از آن بسیار ناص بود.

بقیه در صفحه آخر

بودجه ۲۴۴ میلیارد تومانی ۵۸ آمده شد دولت در ساخت و ترکیب بودجه تحمیلی نقشی نداشته

● اقداماتی از لحاظ وظایف و برنامه‌های دولت انجام گرفته که باید به آگاهی عمومی برسد

● ما خواستیم ملت ایران از نحوه خرج بیت‌المال به یکباره آگاه شود

لایحه بودجه اضطراری ۲۴۴ میلیارد تومانی سال ۱۳۵۸ کل کشور بزودی برای تصویب به شورای انقلاب ارسال میگردد. دولت در سال جاری ۱۲۰۷۲۴ میلیارد ریال درآمد دارد که ۱۴۷۰ میلیارد ریال آن از محل صدور نفت تامین میگردد. کسری بودجه سال جاری بالغ بر ۳۳۲۷ میلیارد ریال است. از مجموع اعتبارات بودجه ۸۸۰ میلیارد ریال برای طرح‌های

عمرانی و تولیدی مملکت اختصاص یافته‌است و در بودجه اسسال روی طرح‌های کشاورزی تأکید شده و معادل ۶۰ میلیارد ریال از اعتبارات عمرانی به طرح‌های کشاورزی اختصاص داده شده است. در بودجه ۸۰ میلیارد ریال برای جبران زیان‌های شرکت‌های دولتی پیش‌بینی شده است. هزینه‌های دفاعی از ۷۰۰ میلیارد ریال به ۳۰۰ میلیارد ریال تقلیل

بقیه در صفحه ماقبل آخر

انجمن دفاع از آزادی مطبوعات دعوت نشد

اولین جلسه بحث و بررسی پیش‌نویس لایحه مطبوعات صبح دیروز در محل وزارت ارشاد ملی تشکیل شد.

در ایست سازمان‌های دعوت شده به این جلسات از انجمن دفاع از آزادی مطبوعات نیز نامبرده شده است. اما این سازمان دعوت خود را به این جلسات تکذیب کرد و پیش‌بینی از اعضای این انجمن به خبرنگار ما گفت تا این لحظه که من با شما صحبت می‌کنم هنوز از انجمن دفاع از آزادی مطبوعات دعوت به عمل نیامده است. ما منتظریم تا با تماس بنا وزارت ارشاد ملی ماجرا روشن شود. آنگاه با انتشار بیانیه‌ای در این زمینه موضع خود را روشن خواهیم ساخت.

همچنین یکی از اعضای سندیکای خبرنگاران و نویسندگان مطبوعات گفت: نماینده‌ها در این جلسات شرکت داشته‌اند اما موضع ما در زمینه قانون مطبوعات در بولتن سندیکا روشن شده‌است. ما معتقدیم یک نظام مطبوعاتی به جای قانون مطبوعات هستیم نماینده‌ها نظر سندیکا را در مورد لایحه در ابتدای جلسه تذکر داده‌اند اما بسا مخالفت روبرو شده است.

دولت بر کمیته‌ها مسلط میشود

هیات دولت پس از بازگشت از قم، دیشب در یک جلسه مهم هفت‌ساعته، رنوس مذاکرات قم و دیگر مسائل مهم مملکتی را در همین رابطه مورد بررسی قرار داد.

با توجه به این که مهندس کتیرائی ضمن تکذیب شایعه انحلال کمیته‌ها، گفته بود کمیته‌ها باید زیر نظر یک مرجع دولتی اداره شوند، منابع آگاه عقیده دارند که در جلسه هیات دولت تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ گردید. مشترک هیات دولت و شورای انقلاب بعد از ظهر یکشنبه با حضور امام در قم برگزار شد. در این

حالت آماده باش در دژبان مرکز

راهپیمایی یا بی نظمی در ارتش شدت سرکوب می‌شود

از جمله عده‌ای از همافران. یک مقام آگاه در دژبان مرکز به پیغام امروز گفت: نظامیانی که بخواهند برای ادامه بی‌نظمی راهپیمایی کنند و سروصدای بیخودی راه‌بیشمارند از طرف مأموران دژبان مرکز شدت سرکوب خواهند شد. و برای این منظور اینک دژبان مرکز بحالت آماده باش بسر می‌برد و آماده دفع هرگونه بی‌نظمی و برقرار کردن نظم است. البته در این کار مatakید می‌کنیم که تابع دستورات دولت هستیم.

بقیه در صفحه آخر

زد و خورد دیپلمه‌های بیکار و پاسداران در ساری

دره‌ی یک برخورد و تیراندازی بین فارغ‌التحصیلان بیکار در ساری یک پاسدار و دو تن از فارغ‌التحصیلان مجروح شدند.

بقیه در صفحه آخر

جلسه مهندس بازرگان خواستار کسب اختیارات مستقیم دولت برای اداره کمیته‌ها و پاسداران انقلاب اسلامی گشته بود. شایع شده بود که بازرگان به علت تعدد مراکز قدرت و دخالت کمیته‌ها و بعضی از روحانیون در امور مملکت اختیارات خواهد داد. اما در جلسه مشترک قم، وی به عنوان نخست‌وزیر بی‌جانستین تأیید شد. در این جلسه همچنین اطمینان‌هایی در مورد مسائل اجرایی، امنیتی و نیز اجرای مسائل قضائی و تأمین، بدولت داده شده است.

بندهای جلب نظامیان بی‌انضباط توسط مأموران دژبان مرکز و واکنش گروهی از آنان،

جلسه دیروز که تا مقارن ظهر ادامه یافت تنها در مورد ماده اول این پیش‌نویس بحث شد. این جلسات قرار است دو روز ادامه داشته باشد.

فانتری اجتماعی:

«آقاجری» پشت صحنه

فدائقلاب، رایج‌ترین لباسی است که این روزها برای مبارزان واقعی جامعه دوخته‌اند. ولی عیب کار اینست که خیاطهای این لباس پرازنده را، کسی نمی‌شناسد، زیرا خیاطها، نامرئی هستند. و ما هرآنچه پشت سر مقام‌ها و صاحب مقام‌ها، خود را پنهان کرده‌اند.

یکی ازین خیاطهای ماهر را، روزنامه‌خوانانهای قدیمی خوب بیجا می‌آورند، ولی تازگی‌ها از او خبر ندارند، رفیق «عینک ته استکانی»، و «پرشور جری لوتیس وطنی» را می‌گوییم. همانکه اگر قرار بود پرونده اعمالش را، در دوران خدمات مشعشعانه، بیست و پنج ساله، رو کنند، روی دهها جعفریان سفید می‌شد.

حالا فکر کنید که این رفیق عینک ته استکانی، شومن دانشگاهی و تلویزیونی، با آن موهای آشفته، بعد از آنکه

بقیه در صفحه ۲

بعد از ظهر

بقیه از صفحه ۱
سیر : از دانشگاه تهران به سمت کاخ دادگستری .
سومین راهپیمایی هواداران مجاهدین خلق برای اعتراض به بازداشت و شکنجه محمدرضا سعادت ، توسط يك كمیته مستقر در سفارت امریکا دیروز برگزار شد .
راهپیمایان با پلاکاردی که بر آن نوشته شده بود : «خواستار آزادی سعادت هستیم» ۱۰ صبح دیروز از میدان امام حسین به طرف وزارت دادگستری حرکت کردند ، تا همبستگی خود را با خانواده های در حال تحمّل مجاهدین اعلام کنند .
شعارها و پلاکاردهای راهپیمایی بمراتب ضدامپریالیستی تر از شعارهای روزهای قبل بود . از جمله می توان از این شعارها نام برد : مجاهد زندانی آزاد باید گردد ، توطئه امریکا افتناء باید گردد و توطئه امریکا به دست ارتجاع است ، توطئه ارتجاع بر گمشت انقلاب است .
راهپیمایان خشمگین از شکنجه شدن سعادت شعار می دادند : توطئه محکوم است ، شکنجه نابود است و اسلام انقلابی اجرا باید گردد ، اسلام ارتجاعی نابود باید گردد .

تیراندازی هوایی

کمی بالاتر از میدان امام حسین در ساعت ۱۰ صبح ، پاسداری برای راندن جمعیت به پیاده رو ، به تیراندازی هوایی پرداخت . اما جمعیت با خروشی بیشتر فریاد کشید : «مرگ بر ارتجاع ، نوکر امریکا و درود بر خمینی ، مرگ بر ارتجاع پیشاپیش راه - پیمایان علاوه بر عکس های امام خمینی ، آیت الله طالقانی و مجاهدین شهید ، پلاکاردی بود که این جمله مجاهد شهید حنیف نژاد بر آن نوشته شده بود : وظیفه انسان و رسالت او صرفاً شناخت جامعه نیست بلکه باید آنرا در جهت تکامل تغییر داد .
عاطفه گرگین

برپلاکارد دیگری نوشته شده بود : خورشید پیروزی از پس ابر های تیره ارتجاع و امپریالیسم خواهد درخشید .

راهپیمان با شعار «گوش کن ای هموطن پیام این شهیدان ، سازش با امریکا خیانت است به قرآن» و «مزدور آمریکایی اخراج باید گردد» ، وارد خیابان فردوسی شدند . و با شعار «مرگ بر امریکا ، دشمن خونخوار ما» به گفته خمینی امریکا دشمن ماست ، هر که در این راه نیست دشمن ملت ماست» به دادگستری رسیدند . در دادگستری پیام خانواده های مجاهدین خلق توسط مادر رضایی های شهید خوانده شد . جمعیت با شعار های : سعادت آزاد باید گردد و درود بر تو مادر رضایی ، از او تجلیل کردند سپس برگزار کنندگان مراسم از جمعیت خواستند که به آرامی اما دسته دسته ، برای اینکه مورد هجوم قرار نگیرند ، محوطه را ترک کنند .

مهاجمان حرفای

در این هنگام مهاجمان با شعار «اعدام باید گردد» جلو ساختمان دادگستری آمدند . مهاجمان که از آغاز همپای راهپیمایان می آمدند ، در پیاده رو با فحاشی و اعلامیه پاره کردن ، سعی در ایجاد درگیری داشتند . یکی از آنها می گفت : اینجا دیروز هم راهپیمایی داشتند و ما با چوب فرازی شان دادیم . امروز هم جلوشان را می گیریم . گروهی از مردم می گفتند اینجا ساواکی هستند که این بار فعالیت خود را زیر نام اسلام شروع کرده اند و دسته ای دیگر عقیده داشتند که اینها گروه خاصی هستند که پول می گیرند تا به راهپیمایی ها و اجتماعات حمله کنند . جوانی هم در محوطه دادگستری عقیده داشت که این افراد وابسته به گروه اصل هستند . در حال ، مهاجمان تا مدتی پس از خروج جمعیت در محوطه دادگستری بودند و به بحث و ایجاد درگیری می پرداختند .

آقایان! می دانید چه کسانی را در بند می کشید؟

عاطفه گرگین، همسر مبارز شهید خسرو گل سرخی ضمن اعلام همبستگی با خانواده های متحصن مجاهدین خلق، خواستار آزادی سعادت شد . متن پیام چنین است
ملت مبارز ایران :

ارتجاع و امپریالیسم دست اتحاد نامیون بایکدیگر را میفتارند و در کمین نابودی انقلاب نیمه کاره ما میباشند، و هر روز یورش جدید و ناجوانمردانه ای را آغاز می کنند - کشتار های وحشیانه و دسته جمعی فکده و چند شهر دیگر ، دستگیری مبارزین راستین از جمله محمدرضا سعادت نمونه بارز سفاکی است ، آقایان خودکامه ، شما آیا میدانید چه کسانی را در بند میکشید ؟ آیا میدانید محمدرضا مبارز است که سالها در زندانهای آریامهری بوده و شکنجه های وحشیانه اش را تحمل کرده ؟ مادر تمجیب که چطور همین مردم که با دست های پرتوان خود در زندانها را گشودند اکنون اجازه میدهند باز همان فرزندان مبارز در همان زندانها بسر برند . ما چندی پیش در پیامی که به خانواده متحصن چریکهای فدائی خلق در دادگستری فرستادیم ، خواستار آزادی بدون قید و شرط محمدرضا سعادت نیز شدیم و یکبار دیگر اعلام میکنیم که هر چه زودتر باید این مبارز راستین و دیگر مبارزین در بند آزاد گردند ، ما با قلبی مملو از عشق و ایمان همراه تمام مبارزین این خالکوب ، به همه آنها درود می فرستیم ، خود کامکان نیز آگاه باشند که فرزندان مجاهد و فدائی ما با تحمل شدیدترین شکنجه های دژخیمان آریامهری و گذراندن سالها در سیاهچالهای منقور که گویا متاسفانه هنوز نیز برقرار است، با قاطعیت انقلابی خود همچون مشعلی فراز از خلق مادر خشنیدند و مطمئن باشید که خواهند درخشید و کوچکترین تزلزلی در اراده پولادین آنها برای مبارزه با ارتجاع و امپریالیسم بوجود نخواهد آمد . من نیز در این مکان حضور یافته ام تا اعلام همبستگی خود را با خانواده محمد رضا سعادت و کلیه خانواده های متحصن مجاهدین خلق اعلام نمایم .

مادر رضایی ها: ارتجاع از هر فریاد حق طلبانه وحشت دارد

مادر رضایی های شهید از طرف خانواده های شهید و اسرای رژیم آریامهری مجاهدین خلق طی پیامی خواستار آزادی فوری سعادت شد . متن پیام چنین است:

توطئه در راه است و سیاهی شب پیدا ، و شبکارگان نابکار ، دست در دست چپاولگران امپریالیست به شکار انقلابیون مسلمان مشغول . تاریخ خونین خلقها به ما آموخته است که امپریالیستهای جهان خوار بساهگی دست از منافع خود نمی شویند و بر احتی سرزمینهای استعمار شده را از وجود متحوس خود پاک نمی سازند .

اگر بخرد نیاییم و هویشاری انقلابیمان را از دست بدهیم ، و اگر حتی گامی در مقابل ارتجاع و امپریالیسم عقب نشینی کنیم ، هر روز و هر لحظه شاهد در بند کشیدن آزادیها ، اختناقها ، زندانها و شکنجه ها و حتی شهادتها خواهیم بود . مگر همین دیروز نبود که سعادت این فرزند دلیر خلق را بیشرمانه تحت نام جاسوسی شکنجه کردند و به اسارت بردند و مگر امروز شما را که به حق خواهی برخاسته اید ، بافتند اقبای تفنگ از فریب خوردگان تحت نام دفاع از اسلام شکنجه فسی کنند و از راهپیمایی تان باز نمیدارند؟

آری ، همیشه رسم بر این بوده است که ارتجاع از هر فریاد حق طلبانه های وحشت داشته باشد ، و از این روست که حتی از خواندن پیام يك مادر به هراس آمده اند و بارفتارهای ضد اسلامی و ضد انسانی خود فضائی از اختناق و خفقان ایجاد کرده اند . اما زهی خیال باطل ! آنها نمیدانند که نور حق هر قدر هم لرزان و ضعیف ، از سیاهیها میگذرد ، دل صخره ها را میشکافد و بر قلبهای پرایما و پاک شما فرزندان عزیزم می تابد .

از آن روز که شما عزیزانم به پا خاسته اید هیچ توطئه ای ، هیچ نیرو و قدرتی مانع حرکتتان بسوی يك جامعه خالی از زور و فشار ، خالی از فقر و گرسنگی و بیکاری نبوده و نخواهد بود ، جامعه ای پاکیزه یا روابطی انسانی و خدا

گونه ، جامعه بی طبقه توحیدی . ما آموختگان راه حسین ، نه از بر چسب های وقیحانه ، نه از شکنجه و زندان و نه از ایشار خونجای پاک باکی نداریم . ما سو دای شهادت در سرد داریم و در انتظار ایشاریم . ما با خدا و خلق خود پیمان بسته ایم که هر جا نشانی از ظلم هست ، ظالم را رسوا کنیم و گروا ، مظلومیت ما خونهای پاک ما و بدنبرای شکنجه شده ماست .

امروز نیز که بیست و نه روز از اعتصاب غذای قهرمانه مجاهد اسیر سید محمد رضا سعادت میگذرد عهدمان را تجدید می کنیم و از همه نیروهای مومن و بیادار جامعه زمان میخواهیم که در رسوا کردن توطئه گران و باز پس گرفتن حق پایمال شده ، ما را یاری دهند و همه با هم مسئولین امر را مورد سوال قرار میدهم که آیا عاملین بازداشت غیر قانونی مجاهد اسیر سید محمدرضا سعادت را بازداشت کرده اید؟ آیا تحقیق کرده اید که کمیته غیر قانونی مستقر در سفارت امریکا به چه کارهایی مشغول است ، چه عواملی در آن فعالیت دارند و رابطه آن با سیا ساواک و موساد چگونه است؟ آیا پاسخ این سوال را یافته اید که منظور از خانه امن چیست و بازجوی متخصص کیست و چرا این بازجوی متخصص! نگران مدارك ساواک و سیا و نگران تیره شدن روابط بین ایران و امریکا است؟ نکند میترسد مدارك خود او دست سازمان مجاهدین خلق باشد؟

آیا آقای هادی پاسخ داده اند در حالیکه خود بسا وجود بدن مجروح و پر زخم سعادت قدرت تشخیص شکنجه را نداشته اند چرا از معاینه پزشک قانونی از مجاهد شکنجه شده جلوگیری کرده اند؟ شاید ایشان هم از رسوا شدن بازجوی متخصص بیم داشته اند؟ چرا با وجود اینکه بیست و نه روز از اعتصاب غذای فرزند دلیرم سعادت میگذرد باز مسئولین سکوت کرده اند و به او اجازه دفاع از خود نمی دهند و در رابطه با او

همسر سعادت

در کمیته مستقر در سفارت امریکا ساواکی ها و امریکایی حضور دارند

رئیس سابق ساواک گنبد در دستگیری سعادت شریک شرکت داشته است

ناهید جلال زاده همسر «محمد رضا سعادت» در مصاحبه ای با پیغام امروز راجع به چگونگی دستگیری و عوامل دست اندر کار این ماجرا گفت بازداشت همسرش يك توطئه از طرف امریکاست و نیروهای مرتجع داخلی هم به این امر کمک میکنند این نیروها مورد شناسایی ما قرار گرفته اند و در آینده اگر لازم باشد آنها را افشا خواهیم کرد .

این بازداشت بوسیله کمیته غیر قانونی سفارت امریکا و بدون حکم بازداشت انجام گرفته است . در این کمیته مأموران ساواک و سیا و حتی افراد امریکایی دیده شده اند . جمله شخصی بنام عزت الله جهانگیری که در رژیم سابق رئیس ساواک گنبد بوده است در موقع دستگیری سعادت در کمیته حضور داشته است .

وی در پاسخ این سوال که اگر سعادت را آزاد نکنند چه خواهید کرد ، گفت :

امروز بیست و نه روز از اعتصاب غذای سعادت میگذرد و اگر آزاد نشدند حتماً شهید خواهد شد و در اینصورت چه افتخاری بالاتر از این وجود خواهد داشت؟ او گفت : این روزها کشور ما مراحل حساس و سرنوشته سازی را میگذراند و عوامل امریکا و وابستگان داخلی میکوشند که نیروهای اصیل و انقلابی را از مردم جدا کنند تا بتوانند در جریان انتخاباتی که در پیش داریم یکه تاز باشند .

ناهید جلال زاده در مورد مدارکی که در مورد شوهرش انتشار یافته است گفت : این به اصطلاح مدارك عموماً به خود سعادت نیست و در مراحل بعدی خودش بازجویی ها را تکذیب کرده است .

اگر دقت کنیم در خلال همین مدارك ترس از خنده شدن روابط ایران و امریکا مستتر است . همچنین بر سر بازجوی متخصصی که سابقاً هم در ساواک بوده است مداركی از ساواک و سیا که احتمالاً در دست مجاهدین خلق است مهم و مطرح بوده است .

وی گفت : در بازجویی ها سعی شده که به اسرار درون سازمان مجاهدین خلق پی ببرند که این عمل خلاف قانون قابل تعقیب میباشد چرا که در دوران انقلاب بسر میبری و هر سازمان انقلابی حق دارد که از مسائل درونی خود محافظت کند .

حتی ابتدائی ترین حقوق يك اسیر را لگدمال کرده اند و به او اجازه ملاقات نمی دهند و این در حالی است که ساواکیها و سرسپردگان رژیم سابق که خون هزاران شهید بر گردن دارند از همه گونه امکاناتی بر خوردارند . و بسیار چراهای دیگر آیا حاصل انقلاب ما فشار بیشتر بر روی مجاهدین است؟ و بالاخره چرا وجدان های شما

اعتراض به بازداشت و شکنجه سعادت

● جمعیت کردهای مقیم مرکز :

اتهام جاسوسی و قاچاق اسلحه به مبارزین راه آزادی جمله اتهاماتی است که به آزادخواهان نسبت داده می شود . خلق که همواره هدف اتهامات ناروای تجزیه طلبی بوده بخوبی اینگونه تبلیغات آشنائی دارد . جمعیت کردهای مقیم مرکز دستگیر و شکنجه اسیر محمد رضا سعادت را توطئه امپریالیسم و علیه نیروهای مردمی می داند و خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط این مجاهد آزاده که سالها در رژیم آریامهری نیز اسیر می باشد . ما ضمن پشتیبانی از تحمّل خانواده های مجاهدین و شهیدای این سازمان مصراة از دولت می خواهیم این مجاهد اسیر آزاد شود و عاملین دستگیری و شکنجه او به کیفر خود برسد .

● کانون مستقل معلمان تهران : امپریالیسم و ارتجاع اینگونه اقدامات دوهدف دارد ، اول اینکه افکار عمومی را از پرداختن به مسائل اساسی و حیاتی که در پیرامونشان می دور کرده و مسایل فرعی سرگرم کند . دوم اینکه ، برای جلوگیری از تداوم انقلاب ، مبارزان صدیق و وفاداری را که کارنامه چند ساله مبارزاتشان ، چیزی جز عشق به خلق و رهائش از قید است نیست ، به بند می کشد . دستگیری و شکنجه مبارزان راستین و از آن جمله سعادت غصو سازمان مجاهدین خلق ، به همین صورت گرفته است .

● جمعیت آزادی : آنچه که در ارتباط دستگیری محمد سعادت ، تجاوز ارتجاعی و روش سرکوب را مشخص تر می اعلام دولت درباره ممنوعیت تحمّل در دادگستری است . چنین برخوردی به معنای محدود ساختن اعتراض به مردم و جلوگیری از مبارزات دمکراتیک گروهها ، نیروها و مبارزان است که در هیچ شرایطی حاضر به تحمّل تجاوز و تمکین به ترور نیستند .

کفتگو با محمد آقایی فر وکیل دادگستری و عضو جمعیت حقوقدانان

مجلس خبرگان هیچ گرهی از مشکلات نخواهد گشود

آن قانون اساسی که از طریق رفتارندم به تصویب برسد منعکس خواستهای ملت ما نخواهد بود

به اینکه در کشورهای مثل ما دیکتاتوری فردی خیلی زود می‌تواند جای پایز کند. دادن اختیارات نامحدود و زیادیه رئیس جمهور ما را باخطر دیکتاتوری فردی مواجه خواهد کرد. چه لزومی دارد که رئیس جمهور آنقدر قدرت داشته باشد.

توضیح قوانین و تشخیص تعارض مصوبات مجلس شورای ملی یا احکام شرعی و انتخاب نخست‌وزیر و اعلام عفو و فرماندهی کل قوا باعث می‌گردد که رئیس جمهور را یک فرد بدون مسئولیت و دیکتاتور تربیت کند. رئیس جمهور در کشوری مثل ایران باید مقام تشریفاتی داشته باشد با توجه به اینکه می‌بایست کارها بصورت شورا انجام گیرد، محدود کردن اختیارات افراد باید یکی از اصول قانون اساسی بیان شود. ارتش همیشه به‌عنوان چماقی در دست رهبران مادرگذاشته بوده است و فردپرستی آنقدر در ارتش ریشه دوانیده بود که باعث شد در طول سالیان دراز ما دارای نظامیان سیاسی و آگاه نباشیم ارتش نیز باید بصورت شورا اداره شود و تمام وظایف صلح و جنگ و انجام کارهای نظامی و تشریفاتی امرای ارتش باید به وسیله کمیسوی از مجلس شورای ملی که بیانگر حاکمیت خلق می‌باشد انجام پذیرد.

در مورد شورای نگهبان و نظام اقتصادی در پیش نویس قانون اساسی چگونه نظر داده شده است؟

در مورد شورای نگهبان همانطوری که تمام اقتضای طبقات جامعه باید در تدوین قانون اساسی سیمیم باشند شورای نگهبان باید متشکل از افراد فوق باشد. اختصاص دادن امتیاز خاصی برای گروهی قائل شدن و گروه‌های دیگر را ندیده گرفتن نشان دهند دموکراسی و بیان آزادی نیست.

در اصل ۲ پیش‌نویس بیان شده است که نظام جمهوری اسلامی نظامی است توحیدی برپایه فرهنگی. با توجه به شعارها و خواسته‌های خلق زحمتکش ما تصور می‌رفت که در بیان فوق جامعه توحیدی بر پایه بیان گردد که خود می‌توانست محدود کننده مالکیت‌های بزرگ سرمایه‌گذاران باشد. مسئله مهم در پیش‌نویس ذکر می‌شود که متأسفانه در مورد این قبلی که منتشر شده بود، دو مورد یعنی ملی کردن صنایع سنگین و بانکها و بیمه و نحوه سرمایه‌گذاری دادن اعتبار در صنایع کشاورزی و غیره بیان شده بود که متأسفانه در این پیش‌نویس ذکر از آنها نش است.

در مورد مطبوعات و آزادی بیان باز هم عدم صراحت به چشم می‌خورد. اصولاً مطبوعات بیان کننده حقایق جامعه می‌باشد و تشخیص دموکراسی در يك جامعه را از روی مطبوعات آزاد آن جامعه می‌توان داد. در قانون اساسی منتشره آزادی مطبوعات و عقیده و بیان بطل صراحت بیان نشده است.

انتخابی بودن قضات - یعنی انتخاب مستقیم آنها بوسیله مردم یکی از راه‌حلهای رفع اختلاف بین قضاوت شرعی و عرفی تلقی می‌شود. وقتی که مردم متقربترین مردم مورد اعتماد خود را از دانشمندترین آنها برای امر تفریح انتخاب نمودند اگر این علم ائمه روحانی باشد یا غیر روحانی تفاوتی نمی‌کند و گفتگو بر میخیزد این اصل باید در قانون اساسی پذیرفته شود.

محاكم اختصاصی بطور قطع باید حذف گردند و تشکر هر گونه دادگاه اختصاصی ممنوع گردد باستثناء محاکم که جز انضباطی دارد و قبول دادگاههای نظامی برای رسیدگی به جز خاص نظامی - که توسط نظامیان ارتکاب مییابد فقط در همین که قابل تحریر است - در خصوص قوه قضائیه توسط نماینده کاذب و کلای مرکز پیشنهادها می‌رسیده بود که کلاً مورد تأیید و تو کامل شرکت کنندگان در سمینار واقع شد.

حقوق اقتصادی و اجتماعی روز پنجم سمینار به بحث در اصول مالکیت و حقوق اقتصادی گذشت.

شرکت کنندگان متفق علیه بودند که اصول مذکور پیش‌نویس در این خصوص واقعی به مقصود نیست و نمی‌تواند اصول دموکراسی برابری‌گرا را تحقق دهد.

بیشتر شرکت کنندگان معتقد بودند که قانون اساسی از این نظر باید اصولی را که در علم اقتصاد به سوسیالیسم معروف شده است بپذیرد - بهرنامی که باشد - اصول مربوط به ملی شدن صنایع عمده - بانکها - شرکت‌های عمده بازرگانی خارجی باید در قانون اساسی مذکور شود و از جهت خط حرکت آینده اقتصادی کشور روشن گردد.

سخنرانی آقای سهرات شهردی لاریجانی در شرایط سکونت شهری یا مالکیت خصوصی زمین مورد توجه جدی واقع شود باین ترتیب ما نتیجه گرفتیم که ایشاد بیشترین عده شرکت کنندگان عقیده دارند که زمین درس کشور باید ملی اعلام گردد - چه در رابطه با سکونت و در رابطه با کشاورزی. که در زمینه کشاورزی این سخن (زمین از آن کسی است که آنرا می‌کارد) مقبولیت کاملی سمینار یافت و بنابراین ما اینطور نتیجه‌گیری کردیم اکثریت اعتقاد دارد که اصل ملی بودن زمین باید در قانون اساسی درج شود و طریق بهره‌برداری آن در جهت توسعه سکون و در جهت زراعت و بهره‌برداری صرفاً بوسیله که خود می‌کارد بوسیله قانون عادی روشن شود.

اساسی متأسفانه هیچ صحبتی نشده است. وظایف دولت در مقابل کشاورزان و حقوق آنان باید در قانون اساسی مشخص گردد. همچنین در مورد تحصیلات و آموزش و پرورش باز هم کلی‌گویی شده و هیچگونه حقی برای مردم تعیین نشده است. در تمام قوانین اساسی ذکر شده که تحصیلات تاجه سالی مجانی و هنگامی است و فقط وظیفه دولت در مورد آن بیان شده است. همینطور در مورد بیمه و خدمات بیمه‌ای برای مردم در قانون اساسی باید به‌طور صراحت بیان و مشخص گردد. دیگر در مورد آزادیها عدم صراحت و قاطعیت به چشم می‌خورد. اصل ۲۶ در مورد تشکیل احزاب و جمعیت‌ها و آزادی می‌باشد مشروط بر اینکه اصول استقلال و آزادی و حاکمیت و اساس جمهوری اسلامی را نقض نکند یعنی درست بیان کننده همان قوانینی است که در گذشته هر آزادیخواه مبارز را می‌گرفتند اتهام او را اخلال علیه امنیت کشور مشروطه سلطنتی می‌دادند.

این‌گونه عدم صراحت در قانون اساسی نشان دهنده این است که اصول قانون اساسی قابل تعبیر و تفسیر بوده و راه را برای سوء استفاده کنندگان بازمی‌گذارد. و یا در اصل ۳۶ می‌گوید شکنجه بدنی یا روانی جهت اقرار گرفتن ممنوع است آیا در مواردی دیگر غیر از دو مورد فوق می‌توان از شخصی اقرار گرفت؟ نکته مهم دیگر این است که بارها گفته شده است که قانون اساسی کشور ما نه شرقی و نه غربی خواهد بود حال می‌بینیم که قانون اساسی منتشره اقتباس از قانون اساسی فرانسه شده است و بیشتر مواد آن از قانون اساسی فرانسه تقلید شده است.

مسئله حقوق زنان در پیش‌نویس قانون اساسی چگونه است؟ - مسئله حقوق‌زنان در این پیش‌نویس تشریح نشده و اگر ذکر از آن شده به عنوان فردی که مسئول تربیت فرزندان می‌باشد نشان داده شده است و با توجه به وضع کنونی کشور و تضییقاتی که برای زنان جامعه بوجود آمده است در قانون اساسی باید حقوق زنان ذکر گردد بدون توجه به جنسیت آنها.

حقوق ملیت‌ها در پیش‌نویس قانون اساسی چگونه است؟ - در پیش‌نویس قانون اساسی در مورد خلقها ذکر می‌شود که میان نیامده است در صورتیکه خلقهای جامعه ما سهم زیادی در مبارزات ضد امپریالیستی و ضد استبدادی داشته‌اند و بیان این ماده که امور ده و روستا و شهر به وسیله شورای مربوط انجام وظیفه می‌کند بیانگر خواستهای خلق‌های کشور مانیت باید نشان داده شود که خلقها می‌توانند بصورت خودمختار اداره شوند.

اختیارات رئیس جمهور در پیش‌نویس قانون اساسی چگونه است؟

رئیس جمهور در پیش‌نویس فوق درست دارای همان امتیازات و برتریهای شخص پادشاه در قانون اساسی گذشته می‌باشد. با توجه

محمد آقایی فر وکیل دادگستری و عضو جمعیت حقوقدانان در گفتگو با پیغام امروز نظرات خود را درباره پیش‌نویس منتشره قانون اساسی بازگو کرد. متن کامل این گفتگو را می‌خوانید:

مجلس خبرگان چیست؟ - به عقیده من چون قانون اساسی سند مبارزات تمام قشرها، طبقات و خلقهای جامعه است باید خواسته‌های تمام اقشار در آن منعکس شود تدوین قانون اساسی باید از طریق نمایندگان همه افراد انتخاب شود. تجربه اینکه قانون اساسی معمولاً برای مدت طولانی نوشته شده و بعد از هر لحاظ جامع و کامل و نمایانگر خواسته‌های تمام مردم باشد. در کشورهای گوناگون وقتی در حال حاضر در دنیا کارگروه‌ها هستند که هران جامعه از میان تمام سازمانها و گروه‌های سیاسی که هفت یا بیست نفر باشند انتخاب شده‌اند. در کشور ما نیز با توجه به این مسئله که تمام گروه‌ها و سازمانها در مبارزات ضد امپریالیستی و ضد استبدادی شرکت داشتند باید نظر آنها نیز در تدوین قانون اساسی رعایت گردد.

مجلس خبرگان یا برگزیدگان با توجه به صحبت‌هایی که از طرف مقامات مسئول بیان می‌شود مجلسی است مشورتی (بدون توجه به انتصابی بودن آنها) و طبق گفته مقامات فوق نظر مجلس تعیین کننده تدوین کننده قانون اساسی خواهد بود. با توجه به موارد گفته شده انتخاب نمایندگان مجلس خبرگان هیچ گرهی از مشکلات نخواهد گشود.

تفاوت اصلی مجلس خبرگان و مجلس موسسان در همین مسئله برای بودن نظر مجلس موسسان بدون توجه به تعداد آنها می‌باشد. قانون اساسی که از طریق رفتارندم در این شرایط به تصویب برسد منعکس کننده خواسته‌های ملت ما نخواهد بود بنابراین بطور ممکن است در رفتارندم مردم نظرات مخالف خود را نسبت به پارهای از اصول قانون اساسی بیان کنند و اگر کسی با هفتاد درصد قانون اساسی فوق موافق بود چگونه می‌تواند نظر خود را در مورد قانون اساسی و یا حکم و اصلاح اصول آن بیان کند. با توجه به مسائل فوق تشکیل مجلس موسسان بدون توجه به تعداد نمایندگان آن يك امر است به حق و اصولی مردم می‌باشد.

در مورد پیش‌نویس منتشره قانون اساسی چه نظری دارید؟ - در مورد پیش‌نویس قانون اساسی باید گفته شود که اصولاً پیش‌نویس قانون اساسی همه بصورت کلی‌گویی و پندو اندرز نوشته شده است. ماده اولیه آن فقط بیان مطالب و اینکه مردم با هم برابرند و تعریف جمهوری اسلامی و تعریف خانواده و شمردن خلقهای مختلف کشور نامی باشد. هیچگونه وظیفه‌ای برای دولت تعیین نکرده و سیستم اقتصادی ما را مشخص نکرده است. در مورد کار و خانواده و آموزش و پرورش بصورت کلی‌گویی بیان شده است.

در قانون اساسی تمام کشور های مترقی اصولاً مواد قانون اساسی و اصول قانون اساسی مشخص و بیان کننده خواسته‌های آن جامعه است. در پیش‌نویس قانون اساسی در مورد کارگران هیچ صحبتی نشده است فقط در اصل ۹ پیش‌نویس قانون اساسی در مورد کار و کوشش بدون توجه به خواسته‌های کارگران مبارز ما ذکر می‌شود از وظیفه دولت شده است. در مورد کار و کارگران که یکی از طبقات زحمتکش جامعه محسوب می‌آیند قانون اساسی باید به صراحت خواسته‌های آنان را مشخص و منعکس کند. داشتن حق اعتصاب، بیمه بیکاری - همین کار ساعت کار روزانه و داشتن سندیکا و اتحادیه باید در قانون اساسی بطور صریح قید و بیان شود. در مورد کشاورزان در قانون

جمع‌بندی مذاکرات و پیشنهادات سمینار خواست‌های ملت از قانون اساسی (۳)

قانون اساسی نمیتواند آزادیهای مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر را برسمیت نشناسد

مرجع نیست. - تجدیدنظر در قانون اساسی: مسئله تجدید نظر در قانون اساسی در همین روز به بحث گذارده شد و در عین حال که لزوم وجود چنین قاعده‌ای در قانون اساسی تأیید شد - چونکه آن در ارتباط با فدرالیسم مورد بحث واقع شد و اینکه در این صورت باید لزوم تجدیدنظر به تصویب مجالس ایالتی برسد و با تغییرات هم به اکثریت سه چهارم ایالات عضو فدراسیون موافقت کنند.

دادگستری و دادگاهها در راس قوه قضائیه باید يك شورای عالی قضائی انتخابی قرار گیرد - اعضای شورای عالی قضائی باید مخلوطی باشند از نمایندگان قضات دادگاههای عالی - دادگاههای عالی - نمایندگان منتخب مجلس ملی. ریاست رئیس جمهور بر شورای عالی قضائی باید يك ریاست تشریفاتی تلقی شود و ریاست واقعی و عملی شورای عالی قضائی و در نتیجه ریاست قوه قضائیه باید بارتیس دیوانعالی کشور باشد. اینکه نوشته شده است که رئیس جمهور ضامن استقلال قوه قضائیه است - این استقلال فقط از طریق انتخابی بودن شورای عالی قضائی و اینکه قوای انتظامی (شهربانی و ژاندارمری) تحت نظر قوه قضائیه انجام وظیفه کنند قابل تأمین است. رئیس دیوانعالی کشور و دادستان کل به انتخاب شورای عالی قضائی برگزیده میشوند و از نظر ایجاد ارتباط با ملت میتوانند در جلسات مجلس ملی شرکت کنند - باین ترتیب رابطه اعضای حکومت با قوه قضائیه بطور قطع گسسته میشود. بودجه قوه قضائیه بوسیله مجلس ملی تصویب و مستقیماً در اختیار شورای عالی قضائی گذاشته میشود. کلیه قضات اعم از ایستاده و نشسته باید مسنون از تعارض و تغییر و زیر نظر شورای عالی قضائی باشند، اصل دو درجه بودن محاکمات باید پذیرفته شود در قانون اساسی تصریح گردد.

در مورد تعداد اعضای مجلس موسسان نظر بر این بود که کیفیت انتخابی بودن و آزاد بودن مردم در انتخاب نماینده خود و انتخاب بدون قيد و شرط اشرف تخصص و یا هر شرط محدود کننده دیگر) مهمتر است نسبت به انتخاب شدن است معیاداً يك نسبت معقول بین تعداد نمایندگان با نمایندگان باید رعایت گردد. در این مورد توجه به موافق عمل در ایران و در کشورهایی دیگر نشان میدهد که معمولاً تعداد نمایندگان موسسان دو برابر نمایندگان مجلس دائمی بوده است و این تعداد توصیه میگردد.

شورای نگهبان: در مورد ارگانی که برای جلوگیری از تصویب قوانین عادی معیر با قانون اساسی میتواند بوجود آید و در شرایط اضطرار شوری نگهبان قانون اساسی نامیده شده - بیشتر نظریات متوجه آن بود که اگر این کنترل بطور خاص از طریق محاکم دادگستری بعمل آید (یعنی دادگاهها بتوانند قوانین عادی معیر با قانون اساسی را در مورد هر دعوی که اقامه میشود اجرا کنند) و بطور کلی و عام از طریق هیئت عمومی دیوان کشور - بهتر است و معهودی نظریات متوجه تشکیل يك مجلس مرکب از نمایندگان همه قوای بود یعنی يك هیئت پانزده نفری که پنج نفر آنرا رئیس هیئت انتخاب کند - پنج نفر را دیوان کشور و پنج نفر را مجلس - که شش نفر که شورای نگهبانی که توسط مجلس انتخاب شود و عمر آن دو سال باشد و برای بعد از مرگ انتخاب کننده خودش نیز معتبر باشد و بتواند مصوبات مجلس بعدی را هم لغو کند برخلاف نوع امروزی مجلسی تلقی میشود.

مجلس شورای دولتی - به به تعبیر پیش‌نویس ارائه شده شورای دولتی - به معنای مجلسی که چنین شوری را تشکیل دهد و با اصل عدم تعارض و در گره‌های احساسی منافع دارد - در مورد نظریات مردم ضمیمه شده است. اصل حاکمیت دولت هم باید دادگاههای عمومی و مشرعین - شورای دولتی یا شورای عدالت میراث استقلال از استبداد محاکمات و حقوق فرانسه میباشد و تقلید از آن ضروری نیست. در مورد هیئت مستقل - معتقد بود وجود آید دیگر اجتنابناهیست

زمانیکه «شورای انقلاب» به نمایندگی از جانب خرد بورژوازی سنتی و قشر روحانی، قدرت را بدست گرفت، تقریباً همه اقشار و طبقات، هیئت حاکمه جدید را تأیید می کردند. هر گروه اجتماعی در پس شعارهای عام و کلی روحانیت، تحقق خواسته های مشخص خود را می دید و بنابراین حاضر بود به «جمهوری اسلامی» رأی اعتماد بدهد و از دولت موقت حمایت کند. تنها گروهی که نظر متفاوتی داشتند مارکسیست ها بودند که از همان آغاز علیه گرایش های شبه فاشیستی خرد بورژوازی اعلام خطر کردند و در عین حال گفتند هیئت حاکمه، بنا به ماهیت طبقاتی خود، از پاسخگویی به مسائلی که انقلاب مطرح ساخته، ناتوان خواهد ماند و بزودی با دشواری های بزرگ اقتصادی و سیاسی مواجه خواهد شد. اکنون که فقط چند ماهی از استقرار رژیم جدید می گذرد، صحت این پیش بینی مارکسیستی عملاً ثابت شده است.

مهمترین مسئله ای که در مقابل خرد بورژوازی قدامت کرده، اقتصاد بحران زده و از هم پاشیده ای است که شاه در پشت سر خود باقی گذاشته است.

رهبری خرد بورژوا هیچگونه راه حلی برای بحران اقتصادی ندارد، به حکم ماهیت طبقاتی خود، از دست زدن به تحول بنیادی در ساخت اقتصادی کشور عاجز است و حتی قادر نیست برای تخفیف بحران و یک رفرف اقتصادی ارائه دهد. بنابراین این خرد بورژوازی سعی می کند با سرکوب نهادهای دموکراتیک و اشاعه جنون ضد کمونیستی از رشد مبارزات مستقل توده های زحمتکش جلوگیری کرده و سرمایه داری ایران را از بحران عمیق کنونی نجات دهد. اما این بسیج شبه فاشیستی نمی تواند در غلاء انجام شود. برای جلب حمایت توده ها، لازم است دست کم به آن برخی امتیازات مادی داده شود، در حالیکه هم اکنون فشار فقر و بیکاری و تورم توده های زحمتکش و اقشار ستمانی جامعه را با شرایطی دشوارتر از دوران قبل از انقلاب مواجه کرده، و ادامه این وضع سبب خواهد شد دائماً گروه های بزرگتری از مردم در اعتماد خود نسبت به رهبری دچار تردید شوند. بدین ترتیب حرکت فاشیستی خرد - بورژوازی با عدم موفقیت روبرو می شود و در آینده نزدیک، همزونی زمامداران کنونی با زهم بیشتر تضعیف خواهد شد.

چگونه رهبری خرد بورژوازی تضعیف میشود

مقالات

رهبری خرد بورژوا در عرصه سیاسی هم بی کفایتی و تنگ نظری بدور نکرده از خود نشان می دهد. اکنون ما در شرایطی هستیم که افزایش نارضایتی توده ها از فشار اقتصادی، با اوج گرفتن تضادهای ناشی از مسئله ملی در ایران همراه شده و نهایتاً انعطاف پذیری سیاسی را اقتضا می کند. ولی رژیم از یک سو با سرکوب مسلحانه اقلیت های ملی به نارضایتی آنها دامن می زند، و از سوی دیگر با انحصار طلبی سیاسی خود نه تنها نیروهای رادیکال انقلابی را به اپوزیسیون می راند، بلکه بورژوازی لیبرال را هم وحشت زده می کند و حتی سبب می شود در صفوف روحانیت نیز شکاف های عمیقی بوجود آید.

کوتاه بینی و عدم قابلیت سیاسی خرد بورژوازی ظاهر از نوعی تعصب کور و جاهلانه سر چشمه می گیرد. اما دلیل اصلی عدم موفقیت خرد بورژوازی سنتی در جای دیگری است. پس از سقوط سلطنت و کشیده، تجار بازر، سرمایه داران دلال، و بطور کلی اقشاری از خرد بورژوازی که در پیرامون حرکت اقتصادی جامعه فعالیت می کنند، قدرت سیاسی را به چنگ آورند. ولی یافت اقتصادی - اجتماعی ایران دهها سال است بگونه ای تکامل یافته که تولید کنندگان و سرمایه داران کوچک و متوسط (که بقایای ساخت سنتی جامعه هستند) دیگر نمی توانند بر حرکت اقتصادی کشور مسلط شوند.

طرح های عظیم توسعه سرمایه داری وابسته و دستگاه غول آسای دولتی شاهنشاهی، اقتصاد ایران را در جهشی قرار داده اند که

با باید سیادت امپریالیزم و سرمایه داری وابسته را بپذیرد و یا از طریق سرنگونی سلطه سرمایه داری در داخل کشور، خود را از استیلای سرمایه جهانی رها سازد. در این میان راه سومی وجود ندارد. بهشت طلایی خرد بورژوازی نمی تواند تحقق یابد. غیر ممکن است بتوان تولید کوچک و متوسط سرمایه داری را بر اقتصاد ایران مسلط نمود و میلیونها کارگر و کارمند صنایع وابسته و بخش خدمات را به حجره های بازار، کارگاه های مانوفاکتور و یا به کار کشاورزی در روستاها بازگرداند. شاید خرد بورژوازی بتواند با استفاده از موقعیت استثنایی که درآمد نفت بوجود آورده، دوران برزخ و بلاتکلیفی اجتماعی کنونی را طولانی تر کند. اما این هرگز یک راه حل اساسی نخواهد بود. چنین مانوری فقط می تواند اوج گرفتن بحران سرمایه داری را مدت کوتاهی به تعویق اندازد، لی در عوض به عمق و تشنگی آن خواهد افزود.

بدین ترتیب از آنجا که ساخت اقتصادی - اجتماعی ایران با سیادت خرد بورژوازی سنتی سازگار نیست، سلطه سیاسی و همزونی اجتماعی خرد بورژوازی - و سخنگویان ایدئولوژیک آن - بطور اجتناب ناپذیر و بسرعت زویزوال خواهد رفت. بسیج شبه فاشیستی و بلند پروازی های رهبران از آنجا که زمینه مادی مساعدی ندارد با شکست روبرو خواهد شد. هم اکنون شاهد تضعیف نفوذ رهبری در میان توده ها هستیم و می توان پیش بینی کرد این پروسه با سرعت و شدت بیشتری ادامه خواهد یافت.

بلافاصله پس از قیام مسلحانه، در ماه های اسفند و فروردین، خرد بورژوازی سنتی در اوج قدرت بود. توده های وسیع مردم (و بخصوص اقشار زحمتکش) تقریباً بدون قید و شرط از رهبری حمایت می کردند، بطوریکه حتی ممکن بود بدستور رهبری علیه نیروهای مرفقی بسیج شوند و ضربه های شدیدی به این نیروها وارد سازند. در این شرایط نیروهای انقلابی با ارزیابی صحیح از وضع موجود به تاکتیک تدافعی دست زدند و بدون آنکه از مواضع اصولی خود عدول کنند، از رویارویی مستقیم با هیئت حاکمه اجتناب کردند و در حقیقت به بسط و توسعه آرام نفوذ خود پرداختند تا شرایط عینی مساعدتری فراهم شود و تجربه عملی توده ها، ماهیت رهبری را کم و بیش برای آنها آشکار سازد.

در این مرحله از مبارزه، تنها نیروهای اصیل چپ بودند که هر جا لازم بود بدون تزلزل در مقابل رژیم ایستادند و قاطعانه بر مواضع خود پافشاری کردند (مثلاً در مورد مسئله فرمانده و دفاع از آزادی های دموکراتیک، و یا در رابطه با هجوم هیئت حاکمه به حقوق خلق های کرد و ترکمن و عرب). اما در کنار نیروهای انقلابی، گروه های دیگری هم وجود داشتند که از همان آغاز بطور غیر فعال در برابر دیکتاتوری خرد بورژوازی اعتراض می کردند. این گروه ها که عمدتاً از اقشار مختلف بورژوازی و خرد بورژوازی وابسته تشکیل می شدند، در ماه های اول سرنگونی شاه، به گونه ای «مخلان» و «خجالتی» شعارهای لیبرالی مطرح می کردند، اما چون پایگاه توده ای نداشتند جرئت نمی کردند خط خود را از رهبری مذهبی جدا کنند. بنابراین در مرحله اول مبارزه با انحصار طلبی خرد - بورژوازی، نیروهای انقلابی ابتکار عمل را بدست داشتند.

اما اکنون اولین مرحله از این مبارزه به پایان رسیده است. در حال حاضر ما به نقطه چرخشی رسیده ایم که آغاز مرحله تازه ای از سیر نزولی نفوذ رهبری است. صفت مشخصه مرحله دوم (که هم اکنون آغاز شده) چنین است: خرد بورژوازی همچنان از نظر سیاسی مسلط است ولی این تسلط دیگر بلامنازع و کامل نیست. آثار و علایم نارضایتی در میان توده ها ظاهر شده و بخش های بزرگ

و قابل توجهی از کارگران و زحمتکشان (که با بیکاری و فشار اقتصادی روبرو هستند) و نیز توده های وسیعی از اقشار دهقان و زحمتکشان روستاها (بخصوص در میان ملیت های تحت ستم) بیش از پیش صلاحیت سیاسی رهبری را مورد سؤال قرار می دهند. فراخوان ها و میتینگ های هیئت حاکمه دیگر آن جذب و کشش اولیه را ندارد و با استقبال توده ها روبرو نمی شود (مثلاً در میتینگ بزرگداشت ۱۵ خرداد، برخلاف گردهم آیی های میلیونی قبلی، فقط در حدود چندصد هزار نفر اجتماع کردند)، در عوض اغتشابها و اعتراض های کارگران و بر خورده های آنان با کارفرما و کمیته ها و دولت دائماً بیشتر می شود و درگیری های پیاپی بین دهقانان و روستائیان فقیر و کمیته ها و صاحبان اراضی بزرگ نشان می دهد دیگر اقتدار زحمتکش نیز بتدریج در کم می کند رژیم جدید به خواسته های اساسی آنان جوابی نخواهد داد.

این واقعیت که نفوذ رهبری خرد بورژوا بسرعت تحلیل می رود بقدری آشکار است که گروه های دیگر سرمایه دار از هم اکنون برای بهره برداری از خلاء قدرت احتمالی آینده بحرکت درآمده اند. فعالیت گسترش یابنده لیبرال ها - بخصوص در ماه گذشته - حاکی از آنستکه بورژوازی بزرگ وابسته سعی دارد از ضعف خرد بورژوازی سنتی بسود خود استفاده کند و با مطرح ساختن شعارهای دموکراتیک، در میان اقشار غیر سنتی خرد بورژوازی، و نیز در بین توده های زحمتکش، پایگاهی بدست آورد. بورژوا لیبرال ها، که از جانب برخی شخصیت های بسیار بانفوذ مذهبی حمایت می شوند، این نکته را دریافته اند که خرد بورژوازی نمی تواند به مسایل سیاسی و اقتصادی انقلاب جواب دهد و بتدریج پایگاه وسیع توده ای خود را از دست خواهد داد. بنابراین لیبرالیزم بورژوازی علیه انحصار طلبی خرد بورژوازی وارد میدان می شود تا زمینه را برای انتقال قدرت به بورژوازی وابسته فراهم سازد یا دست کم سهم بزرگتری از قدرت را برای بورژوازی بزرگ تامین نماید. نکته مهم دیگری که در این رابطه مطرح می شود نقش امپریالیزم و حمایت آن از بورژوازی لیبرال ایران است. امپریالیست ها با زمامداری و خود کامگی خرد بورژوازی سنتی مخالفند چرا که آنها بخوبی از عدم قابلیت این قشر در کنترل و اداره اقتصادی و سیاسی ایران آگاهند و می دانند ادامه سیاست های کنونی رهبری خرد بورژوازی مذهبی جامعه را با بحرانی روبرو خواهد ساخت که به نیروهای انقلابی امکان می دهد خود را تقویت کنند و حتی برای کسب قدرت سیاسی وارد مبارزه مستقیم شوند.

بنابراین بوضوح می بینیم که با تضعیف تر شدن سیادت خرد بورژوازی، سرمایه داری بزرگ وابسته (که از جانب امپریالیزم حمایت می شود) مانورهای گسترده ای را برای جلب حمایت اقشار ناراضی و تقویت مواضع خود آغاز کرده و حتی سعی می کند با طرح شعارهای دموکراتیک به نیروهای مارکسیست نزدیک شود و یکمک این نیروها هرچه بیشتر خرد بورژوازی سنتی را تضعیف نماید. در چنین شرایطی، اگر نیروهای رادیکال انقلابی نیز فعالیت عمده خود را حول یک برنامه بورژوا - دموکراتیک متمرکز سازند دیگر هرگونه مرزبندی بین رادیکالیزم انقلابی و لیبرالیزم بورژوازی مخدوش خواهد شد و بتدریج که توده ها از دنبال کردن خرد - بورژوازی سر خورده شوند، سرمایه داری بزرگ می تواند قدرت را

درین صفحه مقالات و نامه های از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که در همین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می کنیم.

تیمسار فرماندهی چه میگوید

ساواکی ها چه موجوداتی هستند؟ از کدام دسته حیوانات موزی بشمار می آیند؟ اینها چیزی جز نوکران سرسیرده امپریالیزم نیستند که در رژیم اختناق سابق همیشه در برابر هر یک از جریان های انقلابی و جنبش های رهاکننده یخست قد علم میکردند و با کلیه امکاناتیکه در ید قدرت داشتند در خدمت به عوامل امپریالیزم و ارتجاع بوده اند. بعد از پیروزی اولیه اعلام شده بود: فقط (۱۵۰۰۰ نفر) ساواکی هستند که بزودی دستگیر می شوند. اما بعد از مدتی تعداد ساواکیها (با عبور از صافی) به ۸ هزار نفر کاهش یافت. ولی با اینحال هیچ اقدام مصرانه ای در دستگیری این مزدوران به تمام عیار (عوامل شهادت نیروهای خلقی) به عمل نیامد، تا جائیکه امیرانتظام (برادر) خیربازسازی ساواک، را میدهد، و آنگاه در چشمهای خیره این طفیلی های اجتماع ایران، برق شادی می درخشد، چون ساواک بمنظور سرکوبی نیروهای آزادیخواه و شرفی بوجود آمد (و بازسازی میشود چون باید در هر رژیم مورد استفاده قرار گیرد) با این تفصیل هنوز هم در حمله به دانشگاه ها، جمعیتها، سازمانها، و یا حمله و کشتار مردم بیدفاع و با علم یقین که توسط جماعتی معلوم الحال و انحصار طلب، این غائله هابراه می افتد، به اسم ساواک تمام میشود. منظور حمایت (طبق حمایت سخنگوی دولت) از این جانوران خونخوار نیست، بلکه باید هر چه زودتر دستن کوتاه شود تا دیگر موضوعی برای چسباندن به آنها نداشته باشیم.

همه چیز داشتیم و فقط ساواک های چه نما نداشتیم که این به همت دربار مدنی به ما اهدا شد و دیگر جای هیچگونه کمبودی در این زمینه تا اطلاع ثانوی نداریم. ناگفته نماند که قبلاً هم جناب فرمانده دسته دیگری در برابر خطر کمونیسم در شیخ نشینهای خلیج فارس آب داده بودند که بعد از حصول به ارتکاب اشتباه در گفتار خود مصاحبه دیگری ترتیب دادند. قضیه راماست مالی کردند. نباید این ساواکیها (حداً ۸۰۰۰ نفر) دستگیر شوند که خیر ملت ایران آسوده شود؟ آیا جدا مسامحه ای در کار است امید که چنین نباشد.

اما جناب فرمانده تاجچه مند خواهید توانست ملت را تحقیر کنید و عقاید خود را تحمیل کنید هم چنین پرسند نیروی دریا یی ختم کلام: تیمسار فرماندهی مواظب رفتار و گفتار خود باشید گیرندگان:

- ۱- روزنامه پیغام امروز
 - ۲- روزنامه آیندگان
 - ۳- روزنامه آزادی
 - ۴- دفتر نخست وزیر (سخننگو)
- قبل دولت رسمی فعلی
جمعی از افسران و درجه داران
وظیفه نیروی دریایی ملی ایران

از خرد بورژواها تحویل بگیرد. اینجاست که نیروهای انقلابی باید تاکتیک های قبلی مبارز را تغییر دهند و صریحاً خط سیاسی خود را از بورژوازی رفرمیست وابسته و خرد بورژوازی مرجع سنتی جدا کنند. بورژوازی لیبرال و خرد بورژوازی سنتی هر دو با گسترش انقلاب و با مبارزات مستقل زحمتکشان مخالفند، هر دو از دیدگاه منافع طبقاتی خود به انقلاب می نگرند و در تحلیل نهایی، هر دو ارتجاعی هستند. اکنون که نیروی یکی از این دو جناح تحلیل می رود، نباید به تقویت جناح دیگر کمک کنیم. در شرایطیکه همزونی خرد بورژوازی ضعیف تر می شود، دیگر ادامه شیوه های عمدتاً تدافعی و پافشاری بر شعارهای صرفاً بورژوا - دموکراتیک تاکتیک نادرستی است. باید از خواسته های دموکراتیک همواره بطور پیگیر و اصولی دفاع کنیم ولی این خواسته ها در حقیقت جزو برنامه حداقل نیروهای انقلابی هستند و عمده کردن آنها در وضعیت کنونی جز خدمت به بورژوازی لیبرال وابسته معنای دیگری نخواهد داشت. برعکس، هر چه توده ها بیشتر از رهبری خرد بورژوا - مذهبی سر خورده شوند، شعارهای اصلی نیروهای انقلابی باید بیشتر حول محوری «شمرگر شود که سیادت طبقاتی بورژوازی و خرد بورژوازی را بمقابله طلبیده و کارگران و زحمتکشان را به مبارزه مستقل برای کسب قدرت دعوت کند. واضح است مرحله تهاجم مستقیم سیاسی هنوز آغاز نشده، اما مرحله تدافعی نیز بتدریج می رود تا به پایان برسد. عدم تشخیص این واقعیت باعث خواهد شد نیروهای انقلابی ابتکار عمل را از دست بدهند و نتوانند از شرایطی که رفته رفته برای بسیج مستقیم و انقلابی توده ها بوجود می آید، بهره برداری کنند. آنچه اکنون لازم است عبارتست از تدارک برای شروع مرحله جدیدی از مبارزه طبقاتی که صفت مشخصه آن عمیق تر شدن بحران اقتصادی، رشد، نارضایتی زحمتکشان، و تضعیف سلطه سیاسی - ایدئولوژیک هیئت حاکمه کنونی خواهد بود.

دانشجویان پیشگام علم و صنعت:

صدای بهم خوردن دندانهای گرسنگ به گوش می رسد

سازمان دانشجویان پیشگام (بخش علم و صنعت) در پاسخ به بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان این دانشکده در باره آزادی حماد شیبانی، این جوابیه را در اختیار پیغام امروز گذاشت:

«رفیق حماد شیبانی رزمنده فدایی که بدون هیچ علتی مدتی را در زندان ارتجاع نوحاشته گذرانیده بود در اثر فشار افکار عمومی و مبارزه خلق بالاخره در شامگاه یکشنبه از بند رست. کسانی که منافع خود و اربابانشان را در تداوم مبارزه حماد شیبانیها در تضاد می دیدند ویرا اسیر و زندانی کردند. ما این را یک برخورد شخصی با شخص حماد یا هر رزمنده دیگر نمی دانیم بلکه آنرا دقیقا در ابعاد طبقاتی ارزیابی می کنیم، زیرا که استثمارگران و ایادی امپریالیسم، هیچگاه نتوانسته و نمیتوانند مبارزه توده های نمت ستم را تحمل کنند. تاریخ همواره منطلق خود را داشته و دارد. دنباله این منطلق تاریخی در اعلامیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشکاه علم و صنعت تجلی یافته است.

این اعلامیه تاکنون در چندین روزنامه چاپ خورده و از صدا و سیما انقلاب اسلامی نیز پخش شده است. در قسمتی از این اعلامیه چنین آمده است: «چرا دادگاههای انقلاب آنقدر سست شده اند که حماد شیبانی کسی که علنا و علنا علیه مردم و با پشتوانه و کمک کشورهای خارجی قیام کرده است آزاد می شود؟» می پرسیم: چه کسی از آزادی یکی از فرزندان راستین خلق که سالها در فلسطین علیه امپریالیسم و ارتجاع جهانی جنگیده است این چنین خشکین شده و کف بر لب آورده است؟ چه کسی می خواهد خفتان و سرکوب در ابعاد طبقاتی اش بر جامعه حاکم باشد؟ مسئله کاملا روشن است ارتجاع و ایادی امپریالیسم موظفند بر علیه هرگونه مبارزه و فریاد آزادیخواهی چوب تکفیر بلند کرده و با همان کلمات شناخته شده دوران حکومت پهلوی «صد انقلاب» «نوکر بیگانه» انقلابیون و فرزندان خلق را از خلق جدا کنند. اعلامیه از دادگاه انقلاب می پرسد: آیا با تصمن عده ای و یا فشار چند سازمان خارجی می شود کل جامعه را نادیده گرفت و حق

برای مبارزه با انقلابیون از ساواک کمک میگیرند

«سازمان بیکار در راه آزادی طبقه کارگر» همصدا با خلق مبارز ایران پیام پشتیبانی برای خانواده های مجاهدین شهید متحصن در دادگستری ارسال داشته اند. در قسمت هایی از پیام میخوانیم: مادران و خواهران مجاهد، درود گرم ما و همه هموطنان انقلابی و آزاده ای که دلهاشان بخاطر بیه پیروزی رساندن انقلاب می تپد بر شما باد. شما با اقدام افشاگرانه خود در دفاع از دست آورد های انقلاب در جلوگیری از زوی کار آمدن مجدد استبداد و ارتجاع، و در مقاومت سرسختانه از فرزندان رزمنده خلق که در دامان پاک خود پرورده اید یکبار دیگر ثابت نمودید که توده های ستم دیده ما اجازه تجاوز به حریم آزادی را به هیچکس تحت هیچ عنوان نخواهد داد.

فریاد شما در دفاع از آزادی و دموکراسی نه فقط دفاع از مجاهد اسیر، سعادت بلکه دفاع از اهدافی است که فرزندان قهرمان شما از سالها پیش در راه آنه سپردند و جان عزیز بر سر آن گذاردند. ما همصدا با شما خواستار آزادی بی قید و شرط مجاهد سعادتی و محاکمه کسانی هستیم که بایک تازیهای خود انقلاب خلق ما را به شکست تهدید می کنند و تخم یاس و تفرقه در بین خلق می رانند، برای مبارزه با انقلابیون حتی از ساواک کمک می گیرند و می کوشند انقلاب ضد امپریالیستی ضد استبدادی خلق های ما را به انحراف بکشانند و با سوء استفاده از قدرتی که بنام انقلاب عصب کرده اند مهترین خدمت رابه امپریالیسم و ارتجاع می نمایند.

«هیستگمی کارکنان وزارت دارایی» صبح دیروز حدود ۸۰ نفر از کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی به نمایندگی از طرف کارکنان این وزارتخانه به محل تصمن خانواده های مجاهدین خلق رفتند و با آن اعلام هیستگی کردند. این گروه در قطعنامه ای که صادر کردند، خواستار آزادی بدون قید و شرط محمد رضا سعادتی شدند. در قطعنامه این کارکنان آمده است: هنوز که هنوز است صدای مجاهدین خلق، این فرزندان پاکبخته، بر دیوار های مخوف زندان طنین انداز است، که دوباره به مسلخ توطئه های دیگر گرفتار آمده اند که ریشه در امپریالیسم و ارتجاع دارد. امپریالیسم آمریکا این دشمن قسم خورده خلق های جهان، دشمن اصلی خود رابه خوبی می شناسد... و می داند که مجاهدین خلق از بیکرترین و سازش ناپذیرترین فرزندان این آب و خاک، به هیچوجه وجود ناپاک آنان را در وطن خود تحمل نخواهند کرد.

عوامل کشتار خلق عرب را محاکمه کنید

هفته گذشته بدنال تظاهرات عده زیادی از عشاری و مردم شادگان، بر علیه مدنی، قطعنامه ای توسط هواداران کانون فرهنگی خلق عرب صادر شد.

قطعنامه خواستار اجسرای موارد زیر شده است:

- ۱- خودمختاری برای خلق عرب در چهارچوب ایرانی آزاد و مستقل. خلق عرب تجزیه طلبی را محکوم می کند.
- ۲- تدوین قانون اساسی در مجلس مؤسسان، بوسیله نمایندگان واقعی خلقها و از جمله خلق عرب.
- ۳- برکناری مدنی، محاکمه و مجازات او و سایر عوامل کشتار خلق عرب.
- ۴- آزادی بدون قید و شرط زندانیان سیاسی و از جمله زندانیان سیاسی خلق عرب.
- ۵- دولت باید آزادی فعالیت تمام گروهها و احزاب را تضمین کند.
- ۶- دستگیری جوانان خلق عرب و هجوم به خانه های آنها را محکوم می کنیم.
- ۷- خلق عرب از مبارزات دیگر خلقهای ایران به منظور دستیابی به حرقق انسانی خویش پشتیبانی می کند.
- ۸- یابوه سرانی های خلخالی روحانی نما را محکوم می کنیم.

پاسخ آموزش و پرورش

روزنامه پیغام امروز در پاسخ مطالبی که در شماره ۵۸۸/۳/۱-۶۲ آن نشریه زیر عنوان «از آموزش و پرورش چه انتظاری داریم» درج گردیده است با اطلاع میرساند: اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ تهران گزارش داده است این ناحیه طی بخشنامه ای از کلیه آموزشگاههای تابعه خود خواسته است که هنگام ثبت نام رعایت مقررات و آئین نامه های مربوطه را بنمایند و هر آموزشگاهی با توجه به نوع امتیاز خود - فقط از داوطلبان پسر و یا دختر ثبت نام نماید. ضمناً آقای سیروس فرساشی راهنمای تعلیماتی آموزشگاههای آزاد این ناحیه یکی از موجه ترین راهنمایان تعلیماتی این ناحیه میباشد و چنین فردی با تجربیات ۲۴ ساله خود، نمیتواند فردی بی اطلاع در کار آموزش باشد. موجب سپاسگزاری خواهد بود چنانچه دستور فرمایند بمنظور روشن شدن ذهن خوانندگان نسبت بدرج این توضیح اقدام گردد. احمد علی مرعشی - معاون اطلاعات و انتشارات و روابط عمومی

«ارس» نشریه دانش آموزان شیراز، منتشر شد

شماره اول «ارس» نشریه دانش آموزی شیراز، پیش روی ماست. چیزی که در اول نظر، بچشم می آید، کوشش و تلاش، برای برآه انداختن یک نشریه واقعا دانش آموزی است. چراکه امروز، بسیاری از

دانشجویان هنرهای زیبا:

حقانیت اخراجیهای کانون پرورش فکری آشکار است

دانشجویان دانشکده هنرهای زیبا برای اعتراض به اخراج گروهی از مربیان هنری و تعدادی از کارکنان و کتابداران کانون پرورش فکری، دست به تصمن زدند و با انتشار بیانیه هایی به افشاکگری نقش عوامل ارتجاعی در این امر پرداختند. متن بیانیه شماره ۲ دانشجویان چنین است: «رژیم مغفور سرسپرده به امپریالیسم در گذشته چنگال خود را به تمامی ارکان میهن ما افکند و هنر نیز از این تهاجم بی نصیب نماند و شمره این هجوم، اختناق، سانسور، پرکردن زندانهای سیاسی از مبارزان راه آزادی بود.

سرپرندگان رژیم وقتی دیدند که هنر مردمی به عنوان حربه ای در مقابل اعمال ضد مردمی و فرهنگی آنها قد علم می کند، به برهم زدن کانونهای فعال هنری، سانسور کتاب و ایجاد کانونهای هنر فرمایشی پرداختند و لی با تمام تلاش مذبحو حانه شان هرگز نتوانستند به این خیال شام خود که ایجاد هنری دست نشانده و برده وار بود کاملا جامعه عمل بپوشانند. چنانکه دیدیم از میان همین کانونها فریاد های افشاگرانه در جهت هر چه بیشتر رسوا کردن رژیم برخاست و در ذهن توده مردم به عنصر آگاهی بدل شد.

اکنون که ملت قبرمان بپا خاسته و قصد آن دارد تا تیشه پدو ریشه نامردمان زند، بجاست که عناصر صادق خود را حمایت نموده

● در دانشگاه اصفهان دکتر دوست خواه از مشکلات این دانشگاه می گوید: «وقتی مدیریت انتصابی از طرف وزارت علوم انتصاب شد. صریحا نگفتند یا شورا مخالفت ولی کاریکاتوری از شورا درست کردند. یک شورای مشاورتی ۵ نفری تشکیل دادند. معلوم نیست شورای مشاورتی دیگر چیست! به حال انتخابات آن نیز خیلی سریع و با صحنه سازی انجام گرفت. مادر دانشگاه ۵۰۰ نفر کادر هیئت علمی داریم. انتخابات را طوری ترتیب دادند که به اطلاع همه نرسید و فقط ۲۰ نفر شرکت کردند، که از آن عده ۱۵۰ نفر به ۵ نفر که از پیش تعیین شده

نشریات که برای نو آموزان چاپ می شود، در بیان مطالب، یکسر زبان و کلامی ثقیل، نارس و دور از آموخته های ذهنی آنان دارد. در شماره ۴ نشریه این مطالب را می خواهیم: مبارزات ضد ارتجاعی ضد امپریالیستی ۱۵ خرداد، مختصری درباره تکامل، در مدرسه فاطمیه مرودشت چه روی داد؟ حمله به مطبوعات حمله به انقلاب است، گوشه ای از مشکلات یک کارگر بیکار، تابستان را چگونه بگذرانیم...

و به فرصت طلبان امکان هجوم به دستاوردهای انقلاب را ندهد. پتاپر آنچه مسا را وامیدارد که بی تفاوت نمایشیم ایجاد و بقا و توسعه فرهنگ و هنر اصیل و مترقی در مراکز فرهنگی - هنری است؛ و به همین سبب با مربیان و کتابداران و کارکنان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان همصدا شده و خواستار رسیدگی به وضع آنها گشتیم و نامه ای سرگشاده از طرف مجمع عمومی دانشکده به جناب نخست وزیر نوشتیم که بی جواب ماند و ناگزیرمان کرد که دست به تصمن محدود زنیم. لازم به توضیح است که در مجمع عمومی بعدی ۵۸۸۴۱۰ نماینده سرپرست منتصب کانون با تناقض گویی ها و ظفره از پاسخ دادن به دانشجویان، حقانیت خواستهای مربیان، کتابداران و کارمندان را برای ما آشکار ساخت. اگر چه اعتقاد ما بر اینست که باید از محیط آموزشی دانشکده حداکثر بهره برداری بشود، اما در شرایط فعلی ناگزیر شدیم برای مقابله با اعمال ضد فرهنگی - هنری و ارتجاعی که در محیط کانون به وقوع پیوسته است، برای مدت سه روز، از ساعت ۶ بعد از ظهر یکشنبه دهم تیرماه در ساختمان مرکزی دانشکده هنرهای زیبا، دانشگاه تهران متحصن شویم. مانته تها حمایت از متحصنین کانون را وظیفه خود میدانیم، بلکه این امر وظیفه تمام نیروهای مترقی و مسئول است.»

مشکلات دانشگاهی

بود، رای دادند. کمیته های نظارت که باید بر انتخابات روسای دانشگاهها نظارت کنند نیز در دانشگاه بوجود آمد. این کمیته ها بصورت نیمه مخفی درآمدند است. همه امور بصورت مخفی در اطاقهای دربسته اداره می شود. جو اختناق کثیفی که بر شهر اصفهان حاکم است، سازمان ملی رادر اصفهان زیر سلطور قرار داده در زیر این شرایط ناگوار، اعضاء به انتشار روزنامه «دانشگاه» می پردازند. گروههای فشاری بوجود آمده که لقبهای کثیفی به افراد می دهند، ساراکی و بهائی و کمونیست جمع شده اند و سازمان ملی را بوجود آورده اند. این تنها شمه ای از جوی است که بر دانشگاه اصفهان حاکم است.

پیغام امروز مدیر مسئول - رضامرزبان زیر نظر شورای نویسندگان ناشر: پیغام نو نشانی پستی تهران صندوق شماره ۴۱۲۶۶۷ وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه



کارگری

عوامل کارفرما را در وزارت کار افشا کنیم

گزارشی از یک کارخانه تولیدی مصالح ساختمانی: کارگران کارخانه «فیبا» آقای پروین مدیر کل وزارت کار تهران را مورد بازخواست قرار میدهند. کارگران آقای وکیل منفر دستور دادگاه و کارمند وزارت کار را مورد بازخواست قرار میدهند. کارگران آقای بهرامی مسئول دادگاه و کارمند وزارت کار را مورد بازخواست قرار میدهند. کارگران آقای ادیب پور ریازرس وزارت کار را مورد بازخواست قرار میدهند.

این یک گزارش واقعی از یک کارخانه تولیدی مصالح ساختمانی واقع در جاده مخصوص کرج بنام «فیبا» میباشد. سندی که ما کارگران برای تجربه شما کارگران ایران افشا میکنیم تا هر چه بیشتر به این واقعیت پی ببرید که هنوز هم قوانین وزارت کار طاغوتی بوده و هنوز هم پارتی بازی در این اداره حاکم است و اینکه تنها با اتحاد ما کارگران در یک سندیکای واقعی و تعیین قوانین وزارت کار توسط خود کارگران که در دیگر زحمتکشانشان را با پوست و خون خود حس میکنند به خواسته های خود خواهیم رسید و دیگر هیچ کارفرما و سرمایه داری نمیتواند ما را استثمار کند. «در دراز مدت» کشیده داند» قضیه از این قرار است که ما کارگران کارخانه فیبا که سالها در این کارخانه کار کرده و میکنیم همیشه از طرف کارفرما (آقای معتد) مورد فشار و اذیت و آزار بوده ایم. بشکلی که قبل از انقلاب ایشان یک مامور ساواک را که سروان ارتش بود برای به اصطلاح حفاظت کارخانه و کنترل کارگران استخدام کرده بود و اگر صدای حق طلبانه کسی بلند میشد سروکارش با آلتناپ و ساواک منفور بود تا گفته نماند که ایشان از نزدیکان و دست بوسان شاه فراری بوده و هست.

بازی در جریان انقلاب که ما کارگران نقش موثری در به نمر رسیدن آن داشتیم مجبور شدیم که حتی فرش زیر پایمان را بفروشیم تا خرجی زن و بچه هایمان را تأمین کنیم بعد از انقلاب به سرکار خود بازگشتیم به این امید که دیگر دوران بهره کشی ها و زور و قلدری و فحاشی سرمایه داران به پایان رسیده اما با کمال تعجب دیدیم که کارفرما همان کارفرما و شرایط همان شرایط. جالب اینکه بعد از مدتی کار، کارفرما به بهانه نداشتن پول حتی از پرداخت حقوق ماهیانه ما نیز سر باز زده و ما که در دوران انقلاب تمام هستی و نیستی خودمان را فروخته و خرج زن و بچه مان کرده بودیم به تنگ آمده و یک نماینده از میان خودمان انتخاب کرده و خواسته هایمان را در دوازده ماده تنظیم کرده و به ایشان تحویل دادیم ولی با تعجب با فحش و فحش کاری ایشان زور و زور شدیم بعد از این جریان به وزارت کار مراجعه کردیم ولی با تعجب دیدیم که برای چهار پانچ ماه دیگر به ما وقت دادگاه میدهند. بالاخره با تلاش و پیگیری و سروصدای زیاد توانستیم برای ۱۵ روز بعد وقت بگیریم تا به وزارت کار بگوییم ما حقوق حقه خود را میخواهیم. در این فاصله یک بازرس وزارت کار در ساعتی که هیچ کارگری در کارخانه نبود به آنجا آمده تا به اصطلاح گزارشی برای گرفتن حق ما کارگران تهیه کند این آقای بازرس که از طرف آقای پروین مدیر کل اداره کار که از همکاران و دوستان صمیمی آقای معتد مدیر عامل و کارفرمای کارخانه می باشد برای این کار فرستاده شده بود. نکته جالب اینکه طرف مسئول آقای بازرس در مورد حقوق ما کارگران کارفرما بوده و طبیعی است که ایشان در گزارش خود هیچ حقی برای ما کارگران قائل نشده و نماینده ما را متهم به اغتشاش در کارخانه مینمایند.

بالاخره در تاریخ سه شنبه ۵۸/۳/۲۳ با کارفرما به وزارت کار مراجعه کردیم که این وقت خارج از نوبت بوده و بدستور آقای پروین و با ساخت و پاخت قبلی پرونده را به آقای وکیل منفر دستور دادگاه واگذار می کنند.

که ایشان از عواقب این پارتی بازی ترسیده و در نتیجه پرونده را به یکی از کارمندان خود بنام آقای بهرامی پاس میدهند. آقای بهرامی از ابتدا شروع به ایراد گرفتن از خواسته های ما کارگران کرده و علنا طرف سرمایه دار را گرفت. این جناب که خود را تابع قوانین وزارت کار میدانست باعث خشم یک کارگر شده و او پرسید آقای بهرامی شما از کدام قانون صحبت می کنید قوانین طاغوتی که ما برای برانداختن انقلاب کردیم؟ و ایشان پاسخ داد که من نماینده من تابع قانونم می خواد طاغوتی باشه می خواد یاغوتی باشه. و پس از نمایشی که اجرا کردند زای از پیش تعیین شده خود را مسیور اخراج نماینده کارگران بعلت اغتشاش را صادر نمودند. در این موقع یکی دیگر از کارگران که از این بابت بسیار عصبانی شده بود فریاد زد آقای بهرامی روزی برسند که ما شما عوامل سرمایه دارها را از پشت این میزها بلند کنیم و جاتون کارگر بشویم تا درد کارگرها بقبند.

کارگران می گویند پس هر نماینده ای که حق کارگران را بخواهد بگیرد یا ضد انقلابی است یا کمونیست یا اغتشاش کرده پس - برای چی انقلاب کردیم؟

یکی از کارگران برق کشته شد

یکی از کارگران برق شهریار بنام محمدجهانبخش شهر سه شنبه ۲۹ خرداد، هنگام کار روی خط برق فشار قوی احمدآباد شهریار دچار برق گرفتگی شده و از بالای تیر ۱۲ متری به زمین سقوط کرد و بلافاصله جان داد.

محمد جهانبخش پیش از این راننده بود و قبلاً کار روی کابل برق انجام نداده بود و بی به اصرار و توصیه سرپرست قسمت، مجبور میشود بدون وسایل ایمنی، این کار را انجام دهد.

کارگران پیغمرو برق تهران طی انتشار اطلاعیه ای ضمن انتقاد همدردی با خانواده جهانبخش و کارگران برق شهریار، یادآور شده اند که هر سال حوادث مشابه بسیاری در برق تهران رخ میدهد و آنرا ناشی از سهل انگاری کارفرمایان در تهیه وسایل ایمنی لازم میدانند. ما بنویسه خود کشته شدن این کارگر را به همه کارگران تسلیم می کنیم.

یک خبر از ایران ناسیونال
شیفت کار کارخانه ایران ناسیونال تغییر کرد. دوم تیر اعلام شد که به ساعت کار کارخانه یک ساعت اضافه گردید. نوبت اول از ساعت ۶ صبح تا ۱۵ بعد از ظهر و نوبت دوم از ساعت ۱۵ بعد از ظهر تا ۲۰ بعد از ظهر اعلام شده و طی اعلامیه دیواری تا اطلاع ثانوی پنجشنبه ها تعطیل اعلام شده است گروهی از کارگران اعلام

شورای کارگران آرد ایراندشت خواهستهای کارگران را اعلام کرد

شورای کارگران آرد ایران- دشت خواهستهای حداقل کارگران کارخانه را در کوتاه مدت انتشار داده است و مصرا خواهستار رسیدگی به این خواهستها شده است. خواهستها عبارتند از:

- ۱- حقوق ما باید هم طراز با حقوق کارگران سایر کارخانه های آرد باشد.
- ۲- در قسمت آرد باید یک نفر کارگر اضافه شود
- ۳- تهیه سرویس رفت و آمد، تعمیر حمام کارخانه و تهیه وسائل کسکهای اولیه بهداشتی
- ۴- سود ویژه و پاداش سالانه کارگران باید پرداخت گردد
- ۵- هر شش ماه باید یک دست لباس کار به کارگران داده شود.
- ۶- تأمین حق مسکن، حق اولاد، حق خواروبار و پرداخت حقوق عقب مانده کارگران
- ۷- کارفرما به هیچ وجه حق اخراج کارگران را ندارد

کرده اند که ساعت کارشان باید با محاسبه نهار خوردن و رفت و آمد در نظر گرفته شود چون در اصل آنان تمام این مدت را در خدمت کارفرما هستند. نشریه بیگان نوشته است که ما قبول نمیکنیم کارفرما هر جور دلش خواست ساعت کار را اضافه کند.

هلا.... غرور بلند

کدام دست، ترا بست
کدام باد، ترا برد
تراکه رویش اندیشه های سرخ امیدی
تراکه سبزی دشتی و زردی خورشید
چه قارتی، ایدوست
ترا بمرز اسارت برد
مگر نمی دانست
که دستهای تو، دستان کاری هشت است
که چشمهای تو، سرسبزی بهاران است
و در تراکم غمگین قحطی «بیبجار»
بلوغ آوازت
بلوغ کامل آواز مرغ بهاران است
مگر نمی دانست
که بی تو، شهر شمالی ما -

شمالی نیست
□ □
□

سلام گفتی و گفتم:
سلام قربانت
سلامتی دیدی
سلام ما برسانی
شمار سرخ لببت می خواند:
سرود کینه ناسلامتی ها را.
همیشه می گفتی:
دل من همیشه ز تنگی باد می ترسد
و در نهایت آندوه خشکسالی دشت -
سخت می لرزد
نظر به قلم انبیر کردی و گفتی:
هلا... سلامت دیرین
هلا... غرور بلند
بجای خواهی ماند
کنون که باد ترا برد
کنون که دشت،
سیه گشت

دو چشم سبز ترا، باغ آرزومند است
بیا به شوکت جمعیت خجسته ما
که چشمهای تو، سرسبزی بهاران است
که دستهای تو، ما را نشان آزادیست.

رضا مقصدی

گزارشی از مذاکرات کارگران پیمانکاری با هیات اعزامی شرکت نفت (۲)

ما میخواهیم رسمی شویم

تعبیر آور است که نماینده اعزامی چگونه زندانه می خواهد از اصل قضیه بگریزد و مسئله تبعیضات نژادی را عنوان می کند و بدین طریق می خواهد به یک اختلاف بین کارگر ترک و فارس و عرب و ... دامن بزند. کارگران از هر نژاد و جنسی که باشند در اصل همگی مورد استثمار هستند و اینجا کارگران با عنوان کردن مسئله رسمی شدن می کوشند فعلا از طریق قانونی تا حدی جلوی یک حق - کسی را که شامل کارگران از هر نژاد و نژاد می شود بگیرند. نماینده اعزامی می گوید در باره ای از مسائل نمی توان تصمیمات قطعی گرفت. رسمی شدن به هیچ عنوان مطرح نیست و فقط رسیدگی به بعضی از خواسته های رفاهی ممکن است. کارگر دیگری می گوید ما خواهستی جز رسمی شدن نداریم. مذاکرات در حوال همین چانه زدن ادامه می یابد و هیئت اعزامی می کوشد با طرح مسائلی چون ملی کردن بانکها و شرکت تعاونی و اینکه شما مثل بچه های شرکت نفت هستید از زیر بار جواب به خواسته کارگران طفره برود. و بالاخره هم یکی از نمایندگان اعزامی پیشنهاد ختم جلسه را می دهد.

جلسه روز بعد ادامه می یابد. روز بعد باز مدیر کل کار خوزستان مسئله صندوق تعاونی را پیشنهاد می کند و کارگران با فشاری می کنند که مذاکره از اصل موضوع منحرف نشود. مدیر کل می گوید ما طبق آنچه

که در قانون کار نوشته شده عمل می کنیم و کارگران تا کید می کنند در قانون کار قبلی هم اگر کسی بطور مستر-جایی کار کند باید زیر پوشش آن محل قرار گیرد و رسمی شود. و مدیر کل با پیش کشیدن مسئله حفظ دمکراسی از کارگران می خواهد که دست از مسئله رسمی شدن بشویند و نماینده اعزامی هم می گوید ما نیامدیم برای رسمی کردن. اختیارات ما در حد صندوق تعاونی است ما برای از بین بردن استثمار فراد فرد آمدیم! و کارگران پاسخ می دهند اگر راست می - گویند پیمانکار را بردارید.

در برابر پافشاری کارگران در خصوص رسمی شدن، نماینده اعزامی فریاد می زند من صراحتا به کارگران جوان بگویم که رسمی شدن شامل آنان نمی شود چون سرپازی فرقه اند و کارگری جوان پاسخ می دهم من رسماً تعهد می کنم که مرا رسمی نکنند ولی این دلیل نمی شود که از رفاهی کارگر پشیمانی نکنم ما کارگران با هم هستیم. این جلسه هم با پافشاری کارگران درباره رسمی شدن و عدم قبول نمایندگان اعزامی پایان یافت. در روز چهارشنبه هم همان حرفهای گذشته تکرار شد به انضمام آنکه به نماینده کارگران گفتند به تهران می آیند و نمایندگان پس از آنکه موضوع را با کارگران در میان گذاشتند،

پاسخ دادند نه! کسی از آبادان به تهران نمی رود ما ۷۸۰۰ نفر اینجا هستیم. اگر آنها کار دارند به آبادان بیایند ما همچنان به اعتصاب خود تا تحقق خواسته هایمان ادامه می - دهیم.

اعتصاب ادامه یافت. بالاخره پس از دو روز پراختیاب جلسات پایان یافت. اما دستاورد کارگران در پایان این دو روز چه بود؟

نمایندگان صادق و راستین کارگران با صمیمیت و صداقت و از خود گذشتگی در مسیر اهداف برحق و مقدس کارگران کام برداشتند. و از وظیفه انسانی که بر عهده آنها گذاشته شده بود سرفراز و پیروز بیرون آمدند. اگر چه از این دو روز بحث و گفتگو نتیجه عملی حاصل نشد اما کارگران با اتحاد و یکپارچگی بر حقوق حقه خویش پای فشرده و در هر لحظه بنا گامهای استوارتری به پیش رفتند و موجب برهم زدن نقشه های شدند که خواسته واقعی آنها را منعکس نمی کرد و این دستاوردی هر چند اندک است که کارگران را در ادامه راهی که در آن با حقانیت گام نهاده اند مصمم تر به پیش خواهد راند چرا که حقیقت مثل خود شنید همیشه زیر آبسر پنهان نمی ماند.

ادامه اعتصاب

اعتصاب هفت هزار و هشتصد نفری کارگران پیمانی شرکت نفت آبادان ادامه دارد. این اعتصاب که از تاریخ ۲۲/۳/۵۸ شروع شد برای خاتمه دادن به دست و اسطه ها و دلایل پیمانکار و حق رسمی شدن کارگران موقت صورت گرفته است. طی این اعتصاب نمایندگان هیئت اعزامی شرکت نفت وزارت کار با کارگران وارد مذاکره شده و کوشیدند بجای خواسته رسمی شدن، طرح تشکیل صندوق تعاونی را به کارگران بپولانند. اما کارگران صریحا این طرح را رد کرده و اعلام کرده اند خواسته آنان رسمی شدن است.

توضیح

شعری داشته ام در همین صفحه از «علی میرفطرس» بنام «کارگر» که به سازمان چریکهای فدایی خلق و سازمان پیکار تقدیم شده بود، اما نام شاعر متأسفانه از چاپ افتاده بود. از شاعر و از کارگران بپوزش می خواهم.

آزادیهای سیاسی واجتماعی، تجزیه پذیر نیست

نگتهای کوچک بامحتوائی بزرگ

روزنامه‌های آیندگان امروز (۵۸/۴/۹) از قبول لوموند نوشت است: «سختگویی دولت ایران، عباس امیر انتظام، دعوت دولت از چند مستشار و تکنیسین امریکائی برای تعمیر و نگهداری وسایل خریداری شده از آمریکا در رژیم سابق را تأیید کرد. این مستشاران عمدتاً در زمینه‌های ابزارهای الکترونیکی و رادار متخصص اند که در حال حاضر برای مراقبت بیشتر از مرز ایران عراق اهمیت بسیار دارند»

عراق اهمیت بسیار دارند»
میر تکاملی یک خط مشی را تعقیب کنیم: ابتدا تلقین می‌شود که چون ۴۰ میلیارد دلار اسلحه داریم یسا باید آنها را به دنیا بوزیم و یا از آنها استفاده کنیم» و چون راه اول «مقرون به مصالح ملی» نیست ناگزیریم «تکنسین غسارچی» استخدام کنیم (از سختگویی دولت). در مرحله بعد وزیر امور خارجه استدلال کرده که برای استفاده از ۴۰ میلیارد دلار اسلحه و دعوت «کارشناس» و «متخصص» باید قرارداد منعقد کنیم و چون این امر به مسایل نظامی مربوط می‌شود، لاجرم قراردادهای ما محصلت نظامی خواهد داشت. در همین گیرودار روزنامه‌ها اطلاع دادند که در پاره‌ای از مرزهای ایران و شوروی، هنوز ایستگاه‌های جاسوسی امریکافعال است، و این اخبار با سکوت وزارت امور خارجه و ارتش روبرو شد، و حتی استفاده از «تشریفات» اداری «تکذیب» هم انجام نگرفت.

در پی این صحنه‌ها، تبلیغات همه جانبه‌ای در مورد «حالات وسیع عراق» صورت گرفت و نتیجه گرفته شد که ایران برای «حفظ مرزها» احتیاج به «بکارگیری وسایل مدرن و ابزارهای ردیابی» دارد. پرده‌های بعدی مربوط شده افغانستان، که گویا با وجود «تسخیر» شهرهای عمده، اش از طرف «جنبش اسلامی»، در مرزهای ایران به تنوع فرا دست زده و «گروه‌های ضد انقلابی» را در درون مرزهای ایران سازمان داده است. همراه با این تبلیغات یک مقام عالی کنگ ایران بشتاب و نیروهای «ضد خرابکاری» خود را با «قوای امنیتی» ایران هم‌آهنگ سازد (آیندگان ۵۸/۳/۲۰). به دنبال این دعوت، «یک مقام آگاه در ستاد ارتش» اطلاع می‌دهد که «آرایش نظامی نیروهای افغانی در مرز ایران و دخالت مستقیم کارشناسان روسی در این آرایش» ادامه دارد. دنباله «فیلم آرتیستیک» به نهرمانی معاون وزارت کشور روی اکسران می‌آید و این دولتمرد اعلام می‌کند که شوروی در سیستان و بلوچستان «دسته‌های ضد انقلاب» بوجود آورده است، و امروز می‌شنویم که دولت از «چند تن» مستشار و تکنیسین امریکائی «دعوت کرده است که برای «تعمیر و نگهداری» وسایل خریداری شده که «عمدتاً در زمینه‌های ابزارهای الکترونیکی و رادار» است به ایران بیایند.

گرچه کارگردانان خود را مردانی بزرگ می‌پندارند، ولی برمی‌هم که صحنه‌ها را تماشا می‌کنند، حساس و دقیق هستند.

ع. ا. محجوبیان - ۵۸/۴/۹

دولت در ساخت

بقیه از صفحه ۱

یافت. بودجه سال جاری به شکل محدودی منتشر خواهد شد. و بیوست‌های زیادی چون سالهای پیش نخواهد داشت.

بودجه تحمیلی

این بودجه که ماهیت آن هنوز بطور مشخص روشن نشده چرا که تبصره‌های آن منتشر نگردیده و ریز اعتبارات و درآمدها معلوم نشده است دارای مقدمه‌ای مشتمل بر خط‌مشی‌های اقتصادی دولت است. در این مقدمه آمده است: «گفته‌اند بودجه آینه تمام‌نمای هدفها و وظایف و عملیات دولتهاست. بگذارید قبل از هر چیز اعتراف کنیم که بودجه تقدیمی چنین خاصیت و نقشی را ندارد، چون دولت موقت جمهوری اسلامی‌نه در ساخت و ترکیب تحمیلی آن نقشی داشته است و نه چنین هدفها و وظایفی را می‌پذیرد».

عنده‌ترین پیام مقدمه لایحه بودجه جز این نیست که دولت نمی‌تواند بدون نظر و یاری مردم برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی کند. در این مقدمه گفته شده: «ما خود را قیم و ولی ملت نمی‌دانیم، بلکه در موضع کارگزار و کارشناس او هستیم که استخدامان کرده‌است».

در قبال مسائل مختلف مالی که برای دولت مطرح بوده است در قسمت مربوط به سیاستها و خط‌مشی‌های اساسی بودجه آمده است: تا آنجا که مقدور بود از هزینه‌های جاری وزائد کاسته شده است. دولت یک چنین تشکیلات عریض و طویل را مطلقاً لازم ندارد، و دیگر دلیلی نمی‌بینیم با مقیاس‌ها و ارزش‌های گذشته هزینه‌های زائد را به مردم و بیت‌المال تحمیل نمائیم.

دولت تمام اضافاتی را که رژیم گذشته برای ساکت کردن انقلاب به کارکنان دولت به عمل آورده پذیرفته است و همین کار باعث شد که کوشش دولت جهت کاستن از سایر هزینه‌ها عمدتاً خنثی شده و حدود ۲۵۰ میلیارد ریال از این طریق به اعتبارات جاری افزوده شد.

باید درسیاست توسعه اقتصادی کشور تجدیدنظر شود. و طرح‌های در دست اجرا تا اندازه قابل توجهی ما را محدود کرده است. در نتیجه اعتباری معادل ۶۳ میلیارد ریال بابت هزینه‌های سرمایه گذاری ثابت بدون اینکه در حال حاضر بخت و برنامه

خاصی معلوم باشد، بطوریکه قلم در بودجه منظور شود که هم برنامه‌ریزی و هم طرح‌ریزی و بودجه‌ریزی آن در طول سال ۵۸ بعمل خواهد آمد. در زمینه موسسات انتفاعی دولت و شرکتهای دولتی بودجه سال جاری خیلی کلی برخورد کرده است. در مقدمه بودجه آمده: با این شرکتهای حرفه‌کار زیادی داریم. فرصت کافی برای رسیدگی مطلوب در اختیار ما نبود، ولی بطور کلی به نحوه عمل و کارکرد این شرکتها به شکل موجود اعتقادی نداریم در طی ماههای آینده بطور اساسی و بنیانی به تجدیدنظر اساسی درباره این شرکتها می‌پردازیم.

اعتبارات مربوط به سرمایه - گذاری در خارج از کشور، کاهش قیمت مواد مصرفی: ۷۰ میلیارد ریال
۶۰ میلیارد ریال برای طرح‌های کشاورزی و ۸۸۰ میلیارد ریال در طرح‌های عمرانی خرج میشود.
بودجه اضطراری: هزینه ۴۴۴ میلیارد تومان - درآمد ۲۱۰۷ میلیارد تومان - کسر ۲۲۲۷ میلیارد ریال
درآمد نفت ۱۴۷ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.
هزینه دفاعی نصف شده است.

پرداخت وام و کمک به کشورها و موسسات خارجی و بین‌المللی نسبت به سال گذشته کاهش فوق‌العاده یافته است. معذالك در هفته‌های اخیر دولت زمان زیادی صرف بررسی قراردادهای مختلف در این زمینه که همه مربوط به گذشته است کرده و لسی به علت کثرت این قراردادها هنوز بررسی تمام موارد آن به پایان نرسیده است.

لغو قراردادها

آنچه مسلم است بسیاری از قراردادها لغو یا مورد تجدید نظر اساسی قرار خواهد گرفت، بنحویکه منافع ملت ایران حفظ گردد. نکته قابل توجه اینست که قطع یک طرفه برخی از این قراردادها خاصه اقدام مربوط به سرمایه‌گذاریها به ضرر ایران خواهد بود و لذا باید با مسئولیت کامل در این مورد تصمیم‌گیری بعمل آید.

در رابطه با کمک به کاهش قیمت مواد معدنی ۲۰ میلیارد ریال منظور شده است. در مقدمه بودجه آمده است: کمک‌دهی میلیارد ریال بابت مابه‌التفاوت قیمت کالاهای مورد نیاز عموم (گوشت، گندم، شکر، برنج، روغن نباتی و میوه) کار بسیار آراسته و درست و عامه راضی کن است ولی ما در مقابل یک سؤال اساسی قرار گرفته‌ایم و در حال حاضر بخت و برنامه

آن اینست که در این عمل خرید و فروش چه گروه‌هایی هزینه‌ها را پرداخته‌اند و چه گروه‌هایی منتفع شده‌اند؟ این اقدام به نفع گروه‌های شهری و به زیان گروه‌های روستایی عمل کرده است و در میان گروه‌های شهری گروه‌های درآمدی پایین‌تر متضرر شده‌اند، دولت نحوه برخورد خود را با این مسئله دگرگون خواهد کرد و ترتیباتی خواهد داد که در عمل تغییراتی در پرداخت - کنندگان هزینه‌ها و گیرندگان منافع حاصل شود. در شرایط فعلی اقتصاد ایران، ارزش افزوده در بخش کشاورزی و صنعت جمعا از ۱/۲ درصد تولید ناخالص ملی تجاوز نمی‌کند و بقیه را عمدتاً نفت و خدمات تشکیل میدهد.

تجدیدنظر در نظام مالیاتی باید نظام مالیاتی و تجبیز منابع داخلی را برای مخارج دولتی به‌طور اساسی دگرگون سازیم و ما در چند ماه گذشته این کار را نکرده‌ایم و نمی‌توانستیم نیز کاری انجام دهیم و به ماههای آینده و رواج ارزش‌ها و موازین اسلامی و دگرگونی بنیادی امید بستیم. فروش اوراق قرضه ادامه خواهد یافت و کوشش به عمل خواهد آمد حداکثر استفاده از تجبیز منابع بخش خصوصی برای فعالیت‌های دولت و بانک مرکزی به عمل آید.

تجدیدنظر در نظام مالیاتی باید نظام مالیاتی و تجبیز منابع داخلی را برای مخارج دولتی به‌طور اساسی دگرگون سازیم و ما در چند ماه گذشته این کار را نکرده‌ایم و نمی‌توانستیم نیز کاری انجام دهیم و به ماههای آینده و رواج ارزش‌ها و موازین اسلامی و دگرگونی بنیادی امید بستیم. فروش اوراق قرضه ادامه خواهد یافت و کوشش به عمل خواهد آمد حداکثر استفاده از تجبیز منابع بخش خصوصی برای فعالیت‌های دولت و بانک مرکزی به عمل آید.

توزیع اعتبارات

الف: امور عمومی کشور که ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار دارد و بشرح زیر خرج خواهد شد:
۱- حفظ نظم و امنیت داخلی کشور به مبلغ ۵۰ میلیون ریال
۲- آمار خدمات امور فنی ۳۰۱ میلیارد ریال
۳- اطلاعات و ارتباطات جمعی ۳ میلیارد ریال
۴- ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی ۲۴۳ میلیارد ریال
۵- امور اجتماعی جمعا ۱۸۴۲ میلیارد ریال که بشرح زیر مصرف خواهد شد:
۱- آموزش و پرورش ۴۶۹ میلیارد ریال
۲- فرهنگ و هنر ۲ میلیارد ریال
۳- بهداشت و درمان و تغذیه ۱۵۹ میلیارد ریال
۴- تامین و رفاه اجتماعی ۴۴ میلیارد ریال
۵- تربیت بدنی، پیشاهنگی و امور جوانان ۴۴ میلیارد ریال
۶- عمران شهرها ۳۴۶ میلیارد ریال
۷- عمران و نوسازی روستاها ۱۵۸ میلیارد ریال
۸- مسکن ۵۸۹ میلیارد ریال
۹- حفاظت محیط زیست ۱۵۰ میلیون ریال
۱۰- عملیات چند منظوره توسعه نواحی ۲۰۵ میلیون ریال
ج- امور اقتصادی به مبلغ کل ۶۰۲۲ میلیارد ریال و برای فعالیت‌های زیر:
۱- کشاورزی و عمران روستائی ۶۰ میلیارد ریال
۲- منابع آب ۴۳۱ میلیارد ریال
۳- برق ۱۲۹ میلیارد ریال
۴- صنایع ۸۳۸ میلیارد ریال
۵- نفت ۱۰۰ میلیارد ریال
۶- گاز ۲۱ میلیارد ریال
۷- معدن ۱۹۷ میلیارد ریال
۸- حمل و نقل و ارتباطات ۱۲۷ میلیون ریال
۹- پست و مخابرات ۱۷۴ میلیارد ریال
۱۰- جهانبندی ۹۹ میلیارد ریال

پسرك پنجاه شصت ساله

بقیه از صفحه ۱

می‌گردد. حرف ما، با آنان چشم‌بستگان فرصت طلبی است که خود را آلت دست این پسرك پنجاه شصت ساله، کرده‌اند. و تا حد عروسك‌های كوکی «بی‌مغز» و پوك در روی صفحه تلویزیون، پائین آورده‌اند. اگر قرار باشد آزادی مطبوعات تامین گردد، هیچ يك از این بازیهای مضحك و تعریف‌های مضحك، که شباهت به «مار» کشیدن آن ریاکار عالم‌نمای ده دارد، کوچکترین اثر در جریان کار نمی‌گذارد. و اگر برای حلق‌آویز کردن مطبوعات، توطئه‌ی در جریان است، فقط این اداهای سرشته از جهل و بی‌اطلاعی، مظلمه‌دار جنایت دیگری خواهد شد.

آزادی مطبوعات، الفبای آزادی است، و کسانی که قادر به تحمل و درک آن نیستند از آزادی هیچ نمی‌دانند. این قبیل فسیل شدگان جامعه، چه آزردگی از مطبوعات و رادیو - تلویزیون آریامهری دارند. آن زمان هم خط حرکت همین بود که امروز اینان می‌خواهند ترسیم کنند: قدرت باید از برد نگاه مطبوعات، بالاتر بیامند، و هرچه را که قدرت می‌پسندد، مطبوعات باید بپسندند و باید تأیید و تبلیغ کنند، و هرچه را که قدرت نمی‌پسندد، مطبوعات باید به باد انتقاد بگیرند.

این نوع اعتقاد، راهش مستقیم به دیکتاتوری و فاشیسم می‌پیوندد، به دیکتاتوری می‌پیوندد، وقتی که ریشه در رجاله‌بازی نداشته باشد، و مردم را با شیوه‌های سفسطه‌آمیز خالی از عمق و آگاهی، فریب ندهد. و به فاشیسم می‌پیوندد، وقتی که بار دشمنی با آزادی مطبوعات را با شیوه‌های فریبکارانه، و سلاح رجاله‌بازی، به دوش جامعه بیندازد.

این کاری است که ماه‌هاست، پسرك پنجاه شصت ساله فاتح تلویزیون، دارد با دواسباب‌بازی بسیار کرائقیمت و عزیزتی که زیر دست و پایش انداخته‌اند، انجام می‌دهد. و حالا چنانکه می‌گویند «شو» جدید را درباره محدود کردن مطبوعات، به اجرا سپرده است. یقین است که جهل این پسرك سالخورده، عذرخواه اوست، اما درباره کسانی که خود را آلت دست او کرده‌اند تا مطبوعات را به زنجیر بکشد باید گفت: جل‌الخائف!

بتاریخ ۵۸/۳/۲۹ جلسه فوق العاده شعبه دوم دادگاه جنائی مرکزتصدی آقایان دادرسان زیر احمد شریعت و حسین لامعی و میری لواسانی تشکیلات پرونده کلاسه ۳۰/۳۶ مطرح و بعلت متواری بودن متهم وعدم دسترس بمشارالیه مشاوره نموده باتفاق آراء بشرح زیر مجادرت بعد و قرار منتهی بد قرار رسیدگی غیابی در خصوص اتهام محمد مجدانی فرزند میرزا آقابه ایراد ضرب عمدی متهمی به سنگسنگی استخوان فك بعلت متواری بودن ومجهول المکان بودن متهم وعدم دسترس بمشارالیه رسدگی حضوری مقدمه و نسبت وجه و متمم بربرای دادرس ضروری - تشخیص نمیشود لذا ابستناد ماده واحده قانون لاجر سنجوز رسیدگی غیابی در امر جنائی قرار رسیدگی غیابی صادر و وقت دادرس پرونده ۵۸/۳/۲۵ ساعت ۶ صبح معتمد میگرد و متمم آقای محمد عبدی راد وکیل مدافع جنت انجام دادرس حاضر بود در صورت عدم حضور متمم بیا رسیدگی و رای مقتضی صادر خواهد شد این آگهی و غیر مقررات در وقت متوالی بفاصله ده روز در روزنامه رسمی و یکی از جراید کشور انتشار آگهی میشود. رئیس شعبه دوم دادگاه جنائی تهران

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

اطلاعی وزارت کار و امور اجتماعی

از جویندگان کار در رشته‌های خلبان هلیکوپتر حداقل ۱۵۰۰ ساعت پرواز دارای گواهینامه معتبر خلبانی تجاری از نوع هلیکوپتر یک موتوره - تکنیسین تعمیرات هلیکوپتر با دو سال سابقه کار آشنا به تعمیر هلیکوپتر و موتور توربینی - متخصص ماشین‌آلات چاپ در قسمت استریوپر تینک فلسکور - متخصص نصب مولدهای دیزلی بقدرت ۳ مگاوات - متخصص ژنراتور دیزلی - تکنیسین هواپیماهای سنا، پاپیر، راش کمتندو جهت سپاشی محصولات کشاورزی - حفار - خاک شناس - متخصص فونداسیون - تکنیسین توربین گازی - تکنیسین متخصص اسپیدترونیك توربین گازی و نیروگاه - تکنیسین رنگرزی و مکانیک فارغ التحصیل هنرستان صنعی - تکنیسین برق - تکنیسین الکترومکانیک - جوشکار سیلندر با ماشینش - تکنیسین ماشین‌آلات صنعتی تکنیسین تعمیر ماشین‌آلات صنعتی و تکنیسین شیمی دعوت مینماید برای اطلاع از امکانات شغلی به اداره تمرکز اطلاعات نقل و انتقالات کارگری واقع در طبقه سوم ساختمان وزارت کار و امور اجتماعی اتاق ۳۲۲ خیابان آزادی (آیزنهاور سابق) مراجعه فرمایند. ۵۸/۴/۹

آگهی ضروریات - آقای عزیز احمدی آذربایردموسی شناسنامه ۴۱۵۲ بشرح دادخواست کلاسه ۵۸/۴۷ رم این حوزه توفیح داده مشاوران عظیم احمدی آذر بشناسنامه ۶۴۵ در تاریخ ۵۴/۸/۷ در تهران بر حمت ایزدی واصل و حین القوت وراث شرعی وقانونی متوفی بشرح زیر بوده است سعزیز فرزند عظیم شهرت احمدی آذربایردموسی دارنده شناسنامه شماره ۴۱۵۲ پسر متوفی و بانور احمده دختر ستار شهرت پسر پسر ایردموسی شناسنامه ۱۲۳۵ عیال‌دانی متوفی میباشد غیر از اشخاص فوق‌الذکر وراث دیگری ندارد لذا مراتب سه‌نوبت علی بکمرتبه در روزنامه محلی رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از در گذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه‌ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۲۰ شورای داوری تقدیم نماید والا گواهی صادر و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است - ۳۴۴۳ رم الف ارم رئیس حوزه ۲۵ شورای داوری شهرستان تهران - فولادوند

آگهی تصحیحی
در وقت اول آگهی ضروریات حوزه ۲۵ شورای داوری تهران بشام عزیز احمدی آذربایردموسی مندرج در شماره ۷۰ این روزنامه نام خانوادگی عزیز در سطر اول آذربایردموسی و در سطر پنجم عزیز فرزند عظیم صحیح است و در سطر ششم و هفتم بجای ایرد موسی کلمه اردموسین درج شده و آگهی از حوزه ۲۵ شورای داوری صادر گردیده که مراتب بدینوسیله تصحیح میشود.

اطلاعیه مجاهدین خلق درباره زندان غیرقانونی و محن شکنجه سعادت

سازمان مجاهدین خلق در پاسخ به مصاحبه سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که دیروز در مطبوعات به چاپ رسید، اعلامیه‌ای انتشار داد. متن اعلامیه چنین است:

چون ضمن مصاحبه‌ای که در مطبوعات امروز (۱۱/۴/۵۸) منتشر گردیده، تصریح شده است که: «بردن سعادت به‌خانه پشت سفارت آمریکا واقیت ندارد و اینرا خانم ایشان و سازمانی که به آن وابسته است ادعا کرده‌اند».

سازمان مجاهدین خلق ایران بدینوسیله لازم میبندد تا مدارک مربوط به دستگیری و زندان غیرقانونی مجاهد اسیر را به اطلاع عموم هم‌میهنان گرامی برساند:

در تاریخ هشتم اردیبهشت‌ماه گذشته به دنبال کشف شکنجه‌گاه و زندان غیرقانونی محل نگهداری برادر اسیرمان واقع در کوچه ضلع غربی سفارت آمریکامنزل آقای ل. (که مشخصات کامل نامبرده را آقای هادی بهتر می‌دانند) یک تیم عملیاتی برای رهانیدن برادر مجاهدان به محل اعزام نموده و مطابق نامه‌ای که فتوکی آن ضمیمه است حتی‌از کمیته مستقر در سفارت آمریکا نیز عمداً تقاضای همکاری و فراهم نمودن تسهیلات در جهت خنثی کردن توطئه مربوط به این‌دمت‌گیری غیرقانونی نمودیم.

در قسمت دیگری از اعلامیه آمده‌است که: اکنون دیگر بر عهده همان دست‌اندرکاران و شرکای توطئه دستگیری و انتشار اوراق بازجویی سعادت (که دقیقاً از تمام جزئیات امر مطلع بوده و رخنه همه‌جانبه‌شان در کلیه ارگانهای مربوطه می‌بخه جلوه می‌دهند) است که باز هم نشانه‌های بیشتری از صداقت و تقوی و اسلام! و مجاهدت! و انقلابی بودن! عرضه کنند. نشانه‌هایی که بی‌تردید پاسخ به تمامی آنها در فرصت و شان مجاهدین خلق ایران نمی‌گنجد. الا اینکه به رسمیه چرا آنها که دشمن اصلی را امریالیزم آمریکاتلقی کرده و داوطلب انتشار هر سندی در این رابطه‌اند مانع عمل و حرکت و تحقیقات ضدامپریالیستی دیگران شده.

درآمد گمرک پوشش گاهش یافت یک‌مقام آگاه در گمرک پوشش گفت طی سه‌ماه اول سال جاری ۶۸ هزار و ۹۸۵ تن کالا وارد و ۶۳ هزار و ۴۵۸ تن کالا نیز صادر شده است. وی افزود ظرف همین مدت ۵۳۵ نفر مسافر نیز از طریق مرز آبی وارد گمرک شده است و ۲۵۲۶ نفر نیز از طریق این گمرک کشور راترك کردند.

درآمد کل گمرک طی سه‌ماه اول سال جاری بالغ بر یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون و ۳۳ هزار و ۷۶۲ ریال می‌باشد که با مقایسه با ماههای مشابه سال گذشته ۱۶۴ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۱۷۹ ریال کاهش داشته است.

کارتو: افزایش قیمت نفت ۸۰۰ هزار آمریکایی را بیکار می‌کند.

هنرولو لوس‌رویتس - جیمی کارتر رئیس‌جمهوری آمریکا گفت آخرین افزایش قیمت نفت از طرف صادر کنندگان مهم آن خطر یک رکود اقتصادی را افزایش داده است. وی دربارگشت از کنفرانس سران نفت کشور در ژاپن به آمریکا در هنرولو اظهار داشت افزایش پی‌درپی قیمت نفت اوپک به میزان ۶۰ درصد از دسامبر گذشته به این طرف ممکن است باعث ازدست رفتن ۸۰۰ هزار شغل در آمریکا گردد. وی همچنین گفت که ارزش کل تمام کالاها و خدماتی که در آمریکا تولید میشود ممکن است ۲/۵ درصد کاهش یابد و نرخ تورم نیز به همین میزان افزایش یابد.

تحصن روستائیان خلخال اهالی هشت روستای فیروز آباد خلخال بعنوان اعتراض به عیبی ببنیادی یکی از مالکان منطقه در فرمانداری این شهرستان متحصن شدند و خواستار دستگیری وی گردیدند.

مذاکرات متحصنین با مسوولان اولین دور مذاکرات نمایندگان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در حضور حاج‌شانه‌چی و مهندس حسینی نمایندگان آیت‌الله طالقانی، مسامسولان سرپرستی کانون ساعت یازده صبح دیروز آغاز شد. و سه‌ساعت طول کشید.

در جلسه دیروز پیرامون خواست اول از خواست‌های ۶ ماده‌ای متحصنین که بازگرداندن کارکنان اخراجی بسرکار بود، مذاکراتی صورت گرفت. و امروز دور دوم آن شروع خواهد شد.

قطر قیمت نفت خود را ۲۰ درصد افزایش داد

قطر قیمت نفت خود را ۲۰ درصد افزایش داد. منابع موثق در کنفرانس اوپک اظهار داشتند که بدین ترتیب قیمت یک بشکه نفت خام دوحه از ۱۷۸۸۴ دلار به ۲۱۴۴۲ دلار میرسد. و قیمت نفت منابع زیر دریایی حلول از ۱۷۶۵ دلار به ۲۱۹۲ دلار افزایش پیدا می‌کند.

توضیح در سه نوبت آگهی حضور وراثت محمد سرشار منتشره در پیغام امروز در سطر ۷ آن با تومسیری تقوی نوشته صحیح است که اشتباهات مبدی تقوی نوشته چاپ شده که بدینوسیله اصلاح میشود.

راه‌ناامن

بقیه از صفحه ۱

کوشیدند از ورود و پناه مردم دادخواه به دادگستری مانع شوند، و حتی در داخل آن رخنه کردند، و بیست‌نشینان آنجا را تهدید کردند و در تنگنا گذاشتند.

آنچه در راه‌پیمایی آرام و حق طلبانه هواداران میباهدین خلق، طی روزهای گذشته پیش آمد، و مداخله آقای داخل بنز، همراه تفنگدارانش برای سرکوب این فرزندان شریف اسلام و ایران، فقط یک برخورد دو گروه سیاسی نیست، در اصل برخورد تهاجم آمیز حزب معلوم است، با حقوق مردم ایران، و با آزادی، که مردم جانباخته، و قربانی داده در راه آزادی، حاضر نیستند آنرا، به‌این زودی و آسانی، در قریانگاه تاریخ، زیر پای فاشیسم زور آور حزب معلوم، قربانی کنند.

راستی این است که در ایران آزادی هست، و لسی، اختناق زور آوری که حزب معلوم دارد، به تمام گروه‌ها و جبهه‌های سیاسی - اجتماعی مملکت تحمیل می‌کند، این آزادی را در انحصار خود گرفته است. کسانی که به شرافت و حیثیت سیاسی، ملی و اجتماعی مجاهدین خلق - این پاکبختگان مبارزه ضد رژیم منحل‌ه ایقا نکرده‌اند، و برای آنکه حیثیت آسیب دیده آمریکا را بر سر انشاگراییهای این مردان مبارز، در تعطیل پایگاه‌های جاسوسی آمریکا، جبران کنند، این شریف‌ترین و شجاع‌ترین فرزندان اسلام و ایران را به جاسوسی شوری متهم ساختند، حالا - برای آنکه خدمت خود را به پایان برند، و پس از غارت نام این مجاهدین، خودشانرا نیز به اضمحلال تدریجی بکشانند، بر سر دفاع آنها از شرف و حیثیت ملی و اجتماعی‌شان - مانعی از سلاح و وسایل موتوری و پنجه‌های شکنجه‌گر، قرار می‌دهند و می‌خواهند میان این فریادهای حق طلب، و مردم ایران فاصله‌یی پدید آورند که کسی صدای آنها را نشنود. لشکرکشی آقای درون اتومبیل بنز، آزادی نیست، این لشکرکشی، آزادی عمل آقا و حزبش برای سرکوب آزادی دیگران است. این اختناق است که صدبار کنیف‌تر از دیکتاتوری عمل می‌کند. و حرکات این دارو دسته آزادی خفه‌کن، بیش از همه به حیثیت و اعتبار انقلاب ایران و حرکت سالم آن آسیب می‌رساند. بین این تجاوز، و ماجرای فرودگاه مهرآباد، هیچ فرقی نیست.

قانون اساسی

بقیه از صفحه ۱

به‌سمینار پیشنهاد شد، قانون اساسی، فصلی به وسایل ارتباط جمعی و صنعت چاپ، آزادی بیان و نشر و مبادله خبر و اطلاعات و آفرینش هنری، و فرهنگی اختصاص دهد. و در این فصل، حتی جرم مطبوعاتی را بطور صریح تعریف کند، تاراه مداخله قوه مجریه در مطبوعات، برای تحدید آزادی و به‌نام وضع قانون مطبوعات، یا قوانین مشابه آن بسته شود.

حتی فراتر از این، حرمت آزادی عمل و استقلال وسایل ارتباطی، در قانون اساسی چنان تصریح گردد که به عنوان یک پایه و اصل، حافظ ایمنی کار و حرفه مطبوعاتی، با مفهوم وسیله ارتباط جمعی در مقابل قوای سه‌گانه باشد.

در حال حاضر، آنچه در اعلامیه حقوق بشر، و در میناق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی و در منشور آزادی مطبوعات و مبادله‌خبر و اطلاعات و نشر آثار هنری مصوب یونسکو آمده است، به اعتبار تصویب رسمی و قانونی دولت ایران، تصد دولت ایران، در سطح جهانی و در برابر مردم برای آزادی مطبوعات بشمار می‌آید، و حضور این اصول در قانون اساسی، امری است اصلی، و در عین حال، در شرایط کنونی نیز، آقای دادستان تهران اگر قصد احیای لایحه قانونی ۱۳۳۴ را درباره مطبوعات دارند، توجه به تعهدهای دولت ایران را که تصویب قوه مقننه و قدرت اجراء با خود دارد، طبیعی است منتظر قرار می‌دهند.

در هر صورت، یکی از موارد ضعف جمع‌بندی - شاید به‌علت تخصصی بودن موضوع وسایل ارتباط جمعی - نحوه برداشت مستعان صاحب‌نظر تدوین‌کننده جمع‌بندی از مجموع مذاکرات روز دوم سمینار درباره این وسایل بود، که این را نقض تدوین‌کنندگان نباید شمرد، و باید به حساب نقض شیوه کار گذاشت.

آگهی حسر وراثت

آقای محمد امین کیانزاده و کاتا از طرف بانواله حسابی به شرح دادخواست کلامه ۸۹۳ - ۵۷ وسایل مدارک مربوطه باین صورت اعلام نموده که مهدی حسابی به‌شمارنامه شماره ۸۴۰۵ صادره تهران در تاریخ ۱۳۵۷/۱۹/۱۹ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده و حین‌الفوت ورثه او عبارت‌است از یک دختر موسوم به الهه حسابی (نامبرده بالا) به‌شمارنامه شماره ۷۸ صادره گرگان و غیر از مشارالیه وراثت دیگری ندارد و درخواست‌صدور گواهی حسر وراثت نموده است. لذا مراتب سه‌نوبت ماهی یکبار در یکم از جراید کنیا انتشار آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از درگذشته نزد خاص باشد ظرف سه‌ماه از نشر اولین آگهی به حوزه چهارم شوروی را کتا به این شورای داری اعلام نماید و الا گواهی صادر خواهد شد هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که به‌همار موهب ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. ش. ۴۶ م الف ۲۱۲۱۱ ۳-۲

رئیس دفتر خانه شورای داری حوزه ۱۰ تهران

در بازارهای بین‌المللی دلار با زهم سقوط میکند

مخالف مالی جهان غرب سقوط دلار را تا پایان تابستان و اوائل پائیز سال جاری حتمی می‌دانند. سخنگوی بانک مرکزی آلمان در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: دلار آمریکا در بازارهای ارزی جهانی بار دیگر سقوط خواهد کرد و وی افزود: تنزل دلار بویژه در پایان تابستان و پائیز آینده که تأثیرات افزایش قیمت نفت کامل‌تر اقتصاد جهان و آمریکا و اروپا آشکار می‌شود نمایان خواهد شد. بانکهای مرکزی کشورهای غربی در صدد سقوط مجدد ارزش دلار آمریکا برآمده‌اند.

در آخرین کنفرانس کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) تصمیم گرفته شده که در صورت سقوط دلار به میزان ۵٪ بلافاصله کنفرانس به آرامش خاطر پس از رهایی وساطت آمیز از زندان قصر، دست یافته است، می‌خواهد برای جبران مافات به‌دستگاه بخشایند و آمرزنده گناهان خویش خدمت کند. ناگفته نماند که چه نوع دسته‌گلبا به آب خواهد داد! از سمت ارتباط‌های این «جری لوئیس وطنی» در خارج خبر داریم ولی نمی‌دانیم میزان ارتباط‌ها، و تعدد آنها چقدر بوده است و از کسانی که در سفرهای طلایی وی، در سالهای گذشته، با او در مؤانست‌های بیرونی بوده‌اند، حالا چندین یا چندین ده نفر مصدر کارند. در عوض می‌دانیم که معروف است وساطت نجات این «تئوریسین» آریامبری، و «شکرچی» امنیتی صدها جوان مبارز در داخل و خارج کشور، به‌عینه برادر مسلمان صاحب‌تئوری «جامعه‌بینی طبقه توحیدی» بوده است. و اعتقاد به چنان جامعه‌بینی لایس می‌تواند رهایی بخش چنین جانوری از کیف گناهان گذشته باشد.

این راهم می‌دانیم که این رفیق عینک ته استکانی آخته موی معروف به «جری لوئیس وطنی» این روزها در کار تدارک و توصیف پشتیبانی برای آدم خوشنامی مثل وزیر ارشاد ملی است.

حالا، بوسه این شیطان کی آثار خود را روی پیشانی آقای وزیر ظاهر خواهد کرد؟ خدا می‌داند!

ما، حتی دارو دسته‌یی راهم که «جری لوئیس وطنی» سرهم بندی کرده است، می‌شناسیم. با تمام سوابق مشتمع آنها فقط مشکل جری لوئیس وطنی و کسانی که ردیف کرده‌اند است که زمان را گم کرده‌اند.

فائزنی اجتماعی

بقیه از صفحه ۱

چهارراه پایستند و اتومبیل‌ها را همان‌جا می‌کنند. مأموران دژبان مرکز دستور دارند هر نظامی اعسم از نیروی هوایی، زمینی و یا نیروی دریایی را اگر با سرو وضع نامرتب در بیرون از یادگان مشاهده کردند جلس نموده به دربان مرکز پیاورند. ما نمی‌توانیم اجازه بدهیم یک نظامی پاریش موی بلند و لباس نامنظم در ملا عام باشد ارتش بی‌نظم در هیچ کجای دنیا وجود ندارد. اگر قرار است ارتش داشته باشیم باید منظم باشد.

راه‌پیمایی یا

بقیه از صفحه ۱

وی افزود: پاره‌ای از هم‌افران گویا فکر می‌کنند جدا از ارتش هستند. شب آخر تفتنگ بدست گرفتند و حالا دیگر همه مجاهد شده‌اند و فکر می‌کنند ارتش دیگر باید به‌رح و مرج باشد باید بگوئیم که دیگر نمی‌توانیم تحمل کنیم که اینها هفت هشت هزار تومان در ماه پول بگیرند و تفتنگ بدست با سرو وضع آشفته وسط

زدو خورد

بقیه از صفحه ۱

این زد و خورد بدتبال اعلام تحصن مجدد بیکاران و مشاخره لفظی مسئول کمیته استانداری و فارغ‌التحصیلان به وقوع پیوست. محکوم کردند.

سازمان عفو بین‌المللی از دولت اروگوئه خواست تا هزاران تن از زندانیان سیاسی آنکشور را که بطور مداوم مورد شکنجه قرار می‌گیرند، آزاد کند. گزارش این سازمان در مورد رفتار پلیس امنیتی اروگوئه نشان میدهد که زندانیان سیاسی از هیچ‌گونه حقوق محاکمه و دفاع برخوردار نیستند و دستگیری و ناپدید شدن مبارزین سیاسی جزء کارهای روزمره پلیس این کشور است که به کمک ارتش انجام می‌گیرد. زندانیان سیاسی این کشور در پنج‌ساله اخیر در شدیدترین وضع مورد شکنجه قرار گرفته‌اند.

طبق تحقیقات وزارت کار انگلیس نیروی کار این کشور تا سال ۱۹۹۱ از رقم ۲۵۰ میلیون نفر به ۲۸ میلیون نفر افزایش خواهد یافت. در حال حاضر در انگلستان در حدود ۹ میلیون نفر فقط در بخش صنایع اشتغال دارند.